

158009.32017.22258.4625.18192448.782



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
**Nº 00003/2017 (SRP)**

Às 10:00 horas do dia 14 de março de 2017, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal PORTARIA PROAD 357/2016 de 02/03/2017, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 23411000914201791, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00003/2017. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, com vistas a atender às necessidades das unidades do Instituto Federal do Paraná IFPR.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1**

**Descrição:** DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO

**Descrição Complementar:** DISPENSER - PORTA PAPEL HIGIENICO. PORTA-PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS. BLOQUEIO E FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE DE 1 ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO COM LARGURA DE 10 CM E DIÂMETRO DE 22 CM. BASE FABRICADO EM PLÁSTICO ABS NA COR BRANCA. ACOMPANHA: PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP): 27,8X27,5X12

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.125

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 38,8400

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** LUIZ MINIOLI NETTO - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 16,9100 e a quantidade de 1.125 UNIDADE .**

**Item: 2**

**Descrição:** DISPENSER PAPEL TOALHA

**Descrição Complementar:** DISPENSER PORTA TOALHA INTERFOLHA DUAS DOBRAS, DIMENSÕES APROXIMADAS (ALT. X LARG. X PROF.) 320MM X 250MM X 130MM. MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO. ABERTURA: SISTEMA COM CHAVE. CAPACIDADE 1000 FOLHAS.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 462

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 40,8300

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE, **pelo melhor lance de R\$ 16,0000 e a quantidade de 462 UNIDADE .**

**Item: 3**

**Descrição:** DISPENSER HIGIENIZADOR

**Descrição Complementar:** DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 462

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 33,9900

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 16,8800 e a quantidade de 462 UNIDADE .**

**Item: 4**

**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO

**Descrição Complementar:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2.394  
**Valor estimado:** R\$ 50,4000

**Unidade de fornecimento:** PACOTE 8,00 UN  
**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE, **pelo melhor lance de R\$ 20,9900 e a quantidade de 2.394 PACOTE 8,00 UN .**

**Item: 5**

**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO

**Descrição Complementar:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA-FINO, SEM PERFUME

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 9.981

**Unidade de fornecimento:** PACOTE 4,00 UN

**Valor estimado:** R\$ 5,3000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** RUANA COMERCIAL - EIRELI - ME, **pelo melhor lance de R\$ 3,3700 e a quantidade de 9.981 PACOTE 4,00 UN .**

**Item: 6**

**Descrição:** TOALHA DE PAPEL

**Descrição Complementar:** TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% FIBRA CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO PODER DE ABSORÇÃO, GRAMATURA MÍNIMA 28 G/M2

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 35.163

**Unidade de fornecimento:** EMBALAGEM 1.000,00 F

**Valor estimado:** R\$ 17,0100

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE, **pelo melhor lance de R\$ 6,7000 e a quantidade de 35.163 EMBALAGEM 1.000,00 F .**

**Item: 7**

**Descrição:** SABONETE LÍQUIDO

**Descrição Complementar:** SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO PERFUMADO, ACIDEZ NEUTRO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.233

**Unidade de fornecimento:** GALÃO 5,00 L

**Valor estimado:** R\$ 21,5500

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE, **pelo melhor lance de R\$ 9,2000 e a quantidade de 1.233 GALÃO 5,00 L .**

**Histórico****Item: 1 - DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
 (As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.844.760/0001-00	MVZ COMERCIAL LTDA - EPP <b>Marca:</b> BELLPLUS <b>Fabricante:</b> PANDOLFO <b>Modelo / Versão:</b> DISPENSER PAPEL HIGIENICO BELLPLUS	Sim	Sim	1.125	R\$ 19,9900	R\$ 22.488,7500	13/03/2017 18:24:11
81.746.422/0001-02	SOUZA RAMOS DISTRIBUIDORA DE MAT DE LIMPEZA LTDA - ME <b>Marca:</b> BELL PLUS <b>Fabricante:</b> PANDOLFO&CARDOSO <b>Modelo / Versão:</b> EM ABS	Sim	Sim	1.125	R\$ 28,0000	R\$ 31.500,0000	10/03/2017 09:56:22
07.028.887/0001-75	HYGIEL COMERCIO PRODUTOS DE	Sim	Sim	1.125	R\$ 35,0000	R\$ 39.375,0000	03/03/2017 11:04:07

LIMPEZA LTDA -  
EPP

**Marca:** BELLPLUS

**Fabricante:** BELLPLUS

**Modelo / Versão:** UNIDADE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER - PORTA PAPEL HIGIENICO. PORTA-PAPEL HIGIÊNICOS EM ROLO. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS. BLOQUEIO E FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE DE 1 ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO COM LARGURA DE 10 CM E DIÂMETRO DE 22 CM. BASE FABRICADO EM PLÁSTICO ABS NA COR BRANCA. ACOMPANHA: PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP): 27,8X27,5X12

02.566.043/0001-64	OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES L	Sim	Sim	1.125	R\$ 38,8200	R\$ 43.672,5000	13/03/2017 19:12:26
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** JSN

**Fabricante:** JSN

**Modelo / Versão:** Porta papel higiênico

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER - PORTA PAPEL HIGIENICO. PORTA-PAPEL HIGIÊNICOS EM ROLO. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS. BLOQUEIO E FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE DE 1 ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO COM LARGURA DE 10 CM E DIÂMETRO DE 22 CM. BASE FABRICADO EM PLÁSTICO ABS NA COR BRANCA. ACOMPANHA: PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP): 27,8X27,5X12

12.047.604/0001-72	RUANA COMERCIAL - EIRELI - ME	Sim	Sim	1.125	R\$ 38,8400	R\$ 43.695,0000	06/03/2017 15:01:38
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** BELLPLUS

**Fabricante:** BELLPLUS

**Modelo / Versão:** BELLPLUS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER - PORTA PAPEL HIGIENICO. PORTA-PAPEL HIGIÊNICOS EM ROLO. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS. BLOQUEIO E FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE DE 1 ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO COM LARGURA DE 10 CM E DIÂMETRO DE 22 CM. BASE FABRICADO EM PLÁSTICO ABS NA COR BRANCA. ACOMPANHA: PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP): 27,8X27,5X12

00.535.560/0001-40	LPK LTDA - ME	Sim	Sim	1.125	R\$ 38,8400	R\$ 43.695,0000	08/03/2017 16:01:38
--------------------	---------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** NOBRE

**Fabricante:** NOBRE

**Modelo / Versão:** NOBRE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER - PORTA PAPEL HIGIENICO. PORTA-PAPEL HIGIÊNICOS EM ROLO. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS. BLOQUEIO E FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE DE 1 ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO COM LARGURA DE 10 CM E DIÂMETRO DE 22 CM. BASE FABRICADO EM PLÁSTICO ABS NA COR BRANCA. ACOMPANHA: PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP): 27,8X27,5X12

25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Sim	Sim	1.125	R\$ 38,8400	R\$ 43.695,0000	09/03/2017 14:19:58
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** Premisse

**Fabricante:** Premisse

**Modelo / Versão:** C19650

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO EM ROLO DISPENSER - PORTA PAPEL HIGIENICO. PORTA-PAPEL HIGIÊNICOS EM ROLO. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS. BLOQUEIO E FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE DE 1 ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO COM LARGURA DE 10 CM E DIÂMETRO DE 22 CM. BASE FABRICADO EM PLÁSTICO ABS NA COR BRANCA. ACOMPANHA: PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP): 27,8X27,5X12

14.221.429/0001-13	LUIZ MINIOLI NETTO - EPP	Sim	Sim	1.125	R\$ 38,8400	R\$ 43.695,0000	13/03/2017 08:47:19
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** BELLPLUS

**Fabricante:** BELLPLUS

**Modelo / Versão:** BELLPLUS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER - PORTA PAPEL HIGIENICO. PORTA-PAPEL HIGIÊNICOS EM ROLO. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS. BLOQUEIO E FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE DE 1 ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO COM LARGURA DE 10 CM E DIÂMETRO DE 22 CM. BASE FABRICADO EM PLÁSTICO ABS NA COR BRANCA. ACOMPANHA: PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP): 27,8X27,5X12

07.869.224/0001-83	NORSKPAR COMERCIAL LTDA - ME	Sim	Sim	1.125	R\$ 38,8400	R\$ 43.695,0000	13/03/2017 09:32:50
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** PREMISSE

**Fabricante:** PROLINE - Indústria e Comércio Ltda.

**Modelo / Versão:** URBAN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER - PORTA PAPEL HIGIENICO. PORTA-PAPEL HIGIÊNICOS EM ROLO. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS. BLOQUEIO E FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE DE 1 ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO COM LARGURA DE 10 CM E DIÂMETRO DE 22 CM. BASE FABRICADO EM PLÁSTICO ABS NA COR BRANCA. ACOMPANHA: PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP): 27,8X27,5X12

21.604.118/0001-07	GM DISTRIBUIDORA	Sim	Sim	1.125	R\$ 38,8400	R\$ 43.695,0000	13/03/2017 11:16:23
--------------------	---------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

LTDA - EPP

**Marca:** BELLPLUS**Fabricante:** PANDOLFO E CARDOSO**Modelo / Versão:** ABS ROLÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER - PORTA PAPEL HIGIENICO. PORTA-PAPEL HIGIÊNICOS EM ROLO. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS. BLOQUEIO E FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE DE 1 ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO COM LARGURA DE 10 CM E DIÂMETRO DE 22 CM. BASE FABRICADO EM PLÁSTICO ABS NA COR BRANCA. ACOMPANHA: PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP): 27,8X27,5X12 VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

04.927.672/0001-06	S C & M	Sim	Sim	1.125	R\$ 38,8400	R\$ 43.695,0000	13/03/2017 15:25:07
--------------------	---------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

COMERCIAL DE  
MATERIAS DE  
ESCRITORIO E  
INFORMATI**Marca:** PREMISSE**Fabricante:** PREMISSE**Modelo / Versão:** PREMISSE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER - PORTA PAPEL HIGIENICO. PORTA-PAPEL HIGIÊNICOS EM ROLO. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS. BLOQUEIO E FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE DE 1 ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO COM LARGURA DE 10 CM E DIÂMETRO DE 22 CM. BASE FABRICADO EM PLÁSTICO ABS NA COR BRANCA. ACOMPANHA: PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP): 27,8X27,5X12

22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	1.125	R\$ 38,8400	R\$ 43.695,0000	13/03/2017 16:47:14
--------------------	----------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** BELLPLUS**Fabricante:** BELLPLUS**Modelo / Versão:** BELLPLUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER - PORTA PAPEL HIGIENICO. PORTA-PAPEL HIGIÊNICOS EM ROLO. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS. BLOQUEIO E FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE DE 1 ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO COM LARGURA DE 10 CM E DIÂMETRO DE 22 CM. BASE FABRICADO EM PLÁSTICO ABS NA COR BRANCA. ACOMPANHA: PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP): 27,8X27,5X12

04.477.853/0001-70	2XS DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Sim	Sim	1.125	R\$ 38,8400	R\$ 43.695,0000	13/03/2017 16:52:31
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** Edecam**Fabricante:** Edecam Ind e Com**Modelo / Versão:** ABS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dispenser para papel higienico rolão, fabricado em plastico ABS, capacidade para 1 rolo de papel higienico com largura de 10cm, cor branca, com chave, acompanha parafusos e buchas para instalação

07.851.888/0001-15	DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS - ME	Sim	Sim	1.125	R\$ 38,8400	R\$ 43.695,0000	13/03/2017 17:05:01
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** Max**Fabricante:** Max**Modelo / Versão:** Max**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER - PORTA PAPEL HIGIENICO. PORTA-PAPEL HIGIÊNICOS EM ROLO. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS. BLOQUEIO E FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE DE 1 ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO COM LARGURA DE 10 CM E DIÂMETRO DE 22 CM. BASE FABRICADO EM PLÁSTICO ABS NA COR BRANCA. ACOMPANHA: PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP): 27,8X27,5X12

09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME	Sim	Sim	1.125	R\$ 38,8400	R\$ 43.695,0000	13/03/2017 21:45:07
--------------------	----------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** Bell Plus**Fabricante:** Bell Plus**Modelo / Versão:** dispenser rolo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER - PORTA PAPEL HIGIENICO. PORTA-PAPEL HIGIÊNICOS EM ROLO. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS. BLOQUEIO E FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE DE 1 ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO COM LARGURA DE 10 CM E DIÂMETRO DE 22 CM. BASE FABRICADO EM PLÁSTICO ABS NA COR BRANCA. ACOMPANHA: PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP): 27,8X27,5X12

12.793.110/0001-37	SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME	Sim	Sim	1.125	R\$ 38,8400	R\$ 43.695,0000	14/03/2017 08:14:49
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** bellplus**Fabricante:** pandolfo**Modelo / Versão:** DISPENSER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER - PORTA PAPEL HIGIENICO. PORTA-PAPEL HIGIÊNICOS EM ROLO. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS. BLOQUEIO E FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE DE 1 ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO COM LARGURA DE 10 CM E DIÂMETRO DE 22 CM. BASE FABRICADO EM PLÁSTICO ABS NA COR BRANCA. ACOMPANHA: PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP): 27,8X27,5X12

10.573.408/0001-06	VW COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	Sim	Sim	1.125	R\$ 38,8400	R\$ 43.695,0000	14/03/2017 08:48:07
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** NOBRE**Fabricante:** NOBRE**Modelo / Versão:** NOBRE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER - PORTA PAPEL HIGIENICO. PORTA-PAPEL HIGIÊNICOS EM ROLO. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS. BLOQUEIO E FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE DE 1 ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO COM LARGURA DE 10 CM E DIÂMETRO DE 22 CM. BASE FABRICADO EM PLÁSTICO ABS NA COR BRANCA. ACOMPANHA: PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP): 27,8X27,5X12

23.009.157/0001-83	ARREIMATE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	Sim	Sim	1.125	R\$ 42,0000	R\$ 47.250,0000	14/03/2017 09:35:33
<p><b>Marca:</b> TRILHA-T-0310PL  <b>Fabricante:</b> TRILHA-T-0310PL  <b>Modelo / Versão:</b> TRILHA-T-0310PL</p> <p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER - PORTA PAPEL HIGIENICO. PORTA-PAPEL HIGIÊNICOS EM ROLO. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS. BLOQUEIO E FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE DE 1 ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO COM LARGURA DE 10 CM E DIÂMETRO DE 22 CM. BASE FABRICADO EM PLÁSTICO ABS NA COR BRANCA. ACOMPANHA: PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP): 27,8X27,5X12 PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - MARCA/MOD/FABRICANTE: TRILHA-T-0310PL</p>							
59.378.174/0001-35	YT BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	Sim	Sim	1.125	R\$ 45,0000	R\$ 50.625,0000	14/03/2017 09:04:31
<p><b>Marca:</b> Plestin  <b>Fabricante:</b> Plestin  <b>Modelo / Versão:</b> Dispense papel higienico rolo</p> <p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER - PORTA PAPEL HIGIENICO. PORTA-PAPEL HIGIÊNICOS EM ROLO. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS. BLOQUEIO E FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE DE 1 ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO COM LARGURA DE 10 CM E DIÂMETRO DE 22 CM. BASE FABRICADO EM PLÁSTICO ABS NA COR BRANCA. ACOMPANHA: PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP): 27,8X27,5X12</p>							
07.306.925/0001-04	APMAS LOGISTICA E DISTRIBUICAO EIRELI - EPP	Sim	Sim	1.125	R\$ 100,0000	R\$ 112.500,0000	13/03/2017 18:17:09
<p><b>Marca:</b> SAMPA  <b>Fabricante:</b> SAMPA  <b>Modelo / Versão:</b> PORTA ROLÃO - UNIDADE</p> <p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER - PORTA PAPEL HIGIENICO. PORTA-PAPEL HIGIÊNICOS EM ROLO. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS. BLOQUEIO E FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE DE 1 ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO COM LARGURA DE 10 CM E DIÂMETRO DE 22 CM. BASE FABRICADO EM PLÁSTICO ABS NA COR BRANCA. ACOMPANHA: PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP): 27,8X27,5X12</p>							
14.990.312/0001-02	ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	1.125	R\$ 100,0000	R\$ 112.500,0000	14/03/2017 08:18:08
<p><b>Marca:</b> BELL PLUS  <b>Fabricante:</b> BELL PLUS  <b>Modelo / Versão:</b> BELL PLUS</p> <p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER - PORTA PAPEL HIGIENICO. PORTA-PAPEL HIGIÊNICOS EM ROLO. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS. BLOQUEIO E FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE DE 1 ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO COM LARGURA DE 10 CM E DIÂMETRO DE 22 CM. BASE FABRICADO EM PLÁSTICO ABS NA COR BRANCA. ACOMPANHA: PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP): 27,8X27,5X12</p>							
13.597.348/0001-50	COMERCIAL ARAUJO DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTO	Sim	Sim	1.125	R\$ 100,0000	R\$ 112.500,0000	14/03/2017 09:22:33
<p><b>Marca:</b> jsn  <b>Fabricante:</b> jsn  <b>Modelo / Versão:</b> n9</p> <p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER - PORTA PAPEL HIGIENICO. PORTA-PAPEL HIGIÊNICOS EM ROLO. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS. BLOQUEIO E FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE DE 1 ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO COM LARGURA DE 10 CM E DIÂMETRO DE 22 CM. BASE FABRICADO EM PLÁSTICO ABS NA COR BRANCA. ACOMPANHA: PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP): 27,8X27,5X12</p>							
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP	Sim	Sim	1.125	R\$ 116,5200	R\$ 131.085,0000	14/03/2017 08:16:56
<p><b>Marca:</b> jsn  <b>Fabricante:</b> jsn  <b>Modelo / Versão:</b> N9b</p> <p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER - PORTA PAPEL HIGIENICO. PORTA-PAPEL HIGIÊNICOS EM ROLO. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS. BLOQUEIO E FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE DE 1 ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO COM LARGURA DE 10 CM E DIÂMETRO DE 22 CM. BASE FABRICADO EM PLÁSTICO ABS NA COR BRANCA. ACOMPANHA: PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP): 27,8X27,5X12</p>							
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA	Sim	Sim	1.125	R\$ 120,0000	R\$ 135.000,0000	13/03/2017 14:17:12

WERNECK LTDA  
- ME

**Marca:** NOBRE

**Fabricante:** NOBRE

**Modelo / Versão:** NOBRE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** dispenser - porta papel higiênico. porta-papel higiênicos em rolo. fabricado em plástico abs. bloqueio e fechamento com chave. capacidade de 1 rolo de papel higiênico com largura de 10 cm e diâmetro de 22 cm. base fabricado em plástico abs na cor branca. acompanha: parafusos e buchas para instalação. dimensões aproximadas do produto - cm (axlpx): 27,8x27,5x12

17.473.920/0001-20	PEDRO ZATA BORGES - ME	Sim	Sim	1.125	R\$ 145,0000	R\$ 163.125,0000	14/03/2017 07:57:15
--------------------	------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

**Marca:** jsn

**Fabricante:** jsn

**Modelo / Versão:** n11

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER - PORTA PAPEL HIGIENICO. PORTA-PAPEL HIGIÊNICOS EM ROLO. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS. BLOQUEIO E FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE DE 1 ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO COM LARGURA DE 10 CM E DIÂMETRO DE 22 CM. BASE FABRICADO EM PLÁSTICO ABS NA COR BRANCA. ACOMPANHA: PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP): 27,8X27,5X12

17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	1.125	R\$ 190,0000	R\$ 213.750,0000	10/03/2017 15:17:35
--------------------	---	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

**Marca:** JSN

**Fabricante:** JSN

**Modelo / Versão:** N9b

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER - PORTA PAPEL HIGIÊNICO. PORTA-PAPEL HIGIÊNICOS EM ROLO. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS. BLOQUEIO E FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE DE 1 ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO COM LARGURA DE 10 CM E DIÂMETRO DE 22 CM. BASE FABRICADO EM PLÁSTICO ABS NA COR BRANCA. ACOMPANHA: PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP): 27,8X27,5X12

20.958.488/0001-71	ZIMBA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	Sim	Sim	1.125	R\$ 500,0000	R\$ 562.500,0000	13/03/2017 18:47:02
--------------------	---	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

**Marca:** JSN

**Fabricante:** JSN

**Modelo / Versão:** N9

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER - PORTA PAPEL HIGIENICO. PORTA-PAPEL HIGIÊNICOS EM ROLO. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS. BLOQUEIO E FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE DE 1 ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO COM LARGURA DE 10 CM E DIÂMETRO DE 22 CM. BASE FABRICADO EM PLÁSTICO ABS NA COR BRANCA. ACOMPANHA: PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP): 27,8X27,5X12

12.991.409/0001-04	BALI COMERCIAL E CONSTRUCAO LTDA - ME	Sim	Sim	1.125	R\$ 2.000,0000	R\$ 2.250.000,0000	13/03/2017 15:44:59
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-------	----------------	--------------------	------------------------

**Marca:** JSN

**Fabricante:** JSN

**Modelo / Versão:** JSN - S13

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER - PORTA PAPEL HIGIENICO. PORTA-PAPEL HIGIÊNICOS EM ROLO. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS. BLOQUEIO E FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE DE 1 ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO COM LARGURA DE 10 CM E DIÂMETRO DE 22 CM. BASE FABRICADO EM PLÁSTICO ABS NA COR BRANCA. ACOMPANHA: PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP): 27,8X27,5X12 DECLARO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, OFERTO CONFORME ESPECIFICAÇÕES, MEDIDAS E CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, SOMOS EPP, JÁ INCLUSO TODAS AS DESPESAS, IMPOSTOS E DEMAIS DESPESAS COM ENTREGA ALÉM DE todos os custos incidentes, tais como: IPI, ICMS, taxas, fretes, seguros, tributos, contribuições e qualquer outra incidência fiscal e/ou tributária; E TAMBEM todos os tributos, despesas com mão de obra, fretes, seguros, tarifas e demais encargos, de qualquer natureza, que direta ou indiretamente incidam sobre a execução do objeto deste Pregão. Declaro também que para este produto não é exigido número de registro ou inscrição em órgão competente. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses, contada da data do recebimento definitivo do produto pela CONTRATANTE. Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias corridos após o recebimento da Nota de Empenho pela CONTRATADA. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Procedência: Nacional Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo: JSN - S13

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	12.991.409/0001-04	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 500,0000	20.958.488/0001-71	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 190,0000	17.356.181/0001-96	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 145,0000	17.473.920/0001-20	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 120,0000	11.186.469/0001-83	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 116,5200	22.065.938/0001-22	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 100,0000	07.306.925/0001-04	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 100,0000	14.990.312/0001-02	14/03/2017 10:00:39:767

R\$ 100,0000	13.597.348/0001-50	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 45,0000	59.378.174/0001-35	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 42,0000	23.009.157/0001-83	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 38,8400	12.047.604/0001-72	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 38,8400	00.535.560/0001-40	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 38,8400	25.329.901/0001-52	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 38,8400	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 38,8400	07.869.224/0001-83	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 38,8400	21.604.118/0001-07	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 38,8400	04.927.672/0001-06	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 38,8400	22.077.847/0001-07	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 38,8400	04.477.853/0001-70	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 38,8400	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 38,8400	09.138.326/0001-54	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 38,8400	12.793.110/0001-37	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 38,8400	10.573.408/0001-06	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 38,8200	02.566.043/0001-64	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 35,0000	07.028.887/0001-75	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 28,0000	81.746.422/0001-02	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 19,9900	11.844.760/0001-00	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 34,8800	12.991.409/0001-04	14/03/2017 10:08:30:310
R\$ 19,9800	12.047.604/0001-72	14/03/2017 10:09:06:353
R\$ 22,5500	04.927.672/0001-06	14/03/2017 10:09:18:880
R\$ 27,9900	23.009.157/0001-83	14/03/2017 10:09:21:550
R\$ 38,8400	22.065.938/0001-22	14/03/2017 10:10:52:710
R\$ 39,0000	11.186.469/0001-83	14/03/2017 10:11:20:310
R\$ 38,7000	20.958.488/0001-71	14/03/2017 10:11:25:747
R\$ 27,6200	17.356.181/0001-96	14/03/2017 10:12:37:240
R\$ 19,9500	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:13:59:157
R\$ 19,9000	12.047.604/0001-72	14/03/2017 10:14:11:197
R\$ 19,8400	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:14:36:320
R\$ 19,9000	00.535.560/0001-40	14/03/2017 10:14:38:830
R\$ 19,8300	12.793.110/0001-37	14/03/2017 10:14:51:410
R\$ 19,5000	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:15:04:080
R\$ 19,8200	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:15:07:070
R\$ 19,3400	00.535.560/0001-40	14/03/2017 10:15:07:470
R\$ 19,6000	12.047.604/0001-72	14/03/2017 10:15:25:553
R\$ 19,3000	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:15:26:350
R\$ 19,2900	12.793.110/0001-37	14/03/2017 10:15:44:027
R\$ 19,2000	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:15:52:993
R\$ 19,1500	12.793.110/0001-37	14/03/2017 10:16:35:147
R\$ 19,1900	09.138.326/0001-54	14/03/2017 10:16:35:517
R\$ 20,5300	25.329.901/0001-52	14/03/2017 10:16:36:233
R\$ 19,1800	14.990.312/0001-02	14/03/2017 10:16:36:387
R\$ 19,1000	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:16:45:370
R\$ 19,0000	14.990.312/0001-02	14/03/2017 10:16:57:173
R\$ 18,9500	09.138.326/0001-54	14/03/2017 10:17:07:940
R\$ 18,9000	14.990.312/0001-02	14/03/2017 10:17:21:800
R\$ 18,7900	09.138.326/0001-54	14/03/2017 10:17:28:610
R\$ 18,7000	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:17:39:383
R\$ 25,0000	23.009.157/0001-83	14/03/2017 10:17:45:833
R\$ 18,5000	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:17:56:890
R\$ 18,7700	14.990.312/0001-02	14/03/2017 10:17:57:987
R\$ 18,4900	09.138.326/0001-54	14/03/2017 10:18:12:547
R\$ 18,4000	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:18:17:100
R\$ 18,4800	14.990.312/0001-02	14/03/2017 10:18:18:447
R\$ 18,2000	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:18:23:673
R\$ 18,1500	14.990.312/0001-02	14/03/2017 10:18:43:537
R\$ 21,3700	10.573.408/0001-06	14/03/2017 10:18:47:937

R\$ 18,0000	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:18:50:570
R\$ 17,9000	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:19:03:010
R\$ 17,5000	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:19:14:750
R\$ 25,0000	81.746.422/0001-02	14/03/2017 10:19:24:177
R\$ 17,3000	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:19:33:667
R\$ 38,0000	22.065.938/0001-22	14/03/2017 10:19:50:623
R\$ 18,0600	12.793.110/0001-37	14/03/2017 10:20:13:107
R\$ 17,2000	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:20:37:800
R\$ 17,1900	07.869.224/0001-83	14/03/2017 10:21:08:220
R\$ 18,0500	00.535.560/0001-40	14/03/2017 10:21:14:247
R\$ 34,7200	02.566.043/0001-64	14/03/2017 10:21:16:850
R\$ 17,1500	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:21:19:963
R\$ 17,1000	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:22:09:620
R\$ 17,0500	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:22:16:780
R\$ 23,0000	04.477.853/0001-70	14/03/2017 10:22:30:487
R\$ 17,0300	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:22:31:220
R\$ 17,0000	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:22:43:373
R\$ 16,9800	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:23:03:690
R\$ 16,9000	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:23:14:457
R\$ 16,9100	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:23:31:980
R\$ 20,6300	21.604.118/0001-07	14/03/2017 10:24:25:277
R\$ 18,0200	00.535.560/0001-40	14/03/2017 10:25:58:060

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	14/03/2017 10:07:36	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/03/2017 10:11:24	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/03/2017 10:16:24.
Encerrado	14/03/2017 10:28:26	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/03/2017 10:46:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS - ME, CNPJ/CPF: 07.851.888/0001-15.
Aceite	14/03/2017 10:50:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS - ME, CNPJ/CPF: 07.851.888/0001-15, pelo melhor lance de R\$ 16,9000.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/03/2017 11:27:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS - ME, CNPJ/CPF: 07.851.888/0001-15.
Recusa	14/03/2017 14:52:56	Recusa da proposta. Fornecedor: DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS - ME, CNPJ/CPF: 07.851.888/0001-15, pelo melhor lance de R\$ 16,9000. Motivo: Licitante não atendeu ao disposto do item 47.1 do Edital, pois foi constatado que os índices de liquidez estavam abaixo de 1 (um), e também não possui Patrimônio Líquido superior a 10 % do valor estimado da contratação, conforme Balanço Patrimonial por ela apresentado.
Aceite	14/03/2017 14:54:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MINIOLI NETTO - EPP, CNPJ/CPF: 14.221.429/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 16,9100.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/03/2017 14:54:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor LUIZ MINIOLI NETTO - EPP, CNPJ/CPF: 14.221.429/0001-13.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/03/2017 15:41:24	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LUIZ MINIOLI NETTO - EPP, CNPJ/CPF: 14.221.429/0001-13.
Habilitado	16/03/2017 11:46:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LUIZ MINIOLI NETTO - EPP - CNPJ/CPF: 14.221.429/0001-13

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 2 - DISPENSER PAPEL TOALHA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte	Declaração	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora
----------	------------	-------	------------	------------	-------------	--------------	-----------



	ME/EPP	ME/EPP/COOP				Registro
11.844.760/0001-00	MVZ COMERCIAL LTDA - EPP	Sim	Sim	462	R\$ 19,9900	R\$ 9.235,3800 13/03/2017 18:24:11
	<b>Marca:</b> BELLPLUS <b>Fabricante:</b> PANDOLFO <b>Modelo / Versão:</b> DISPENSER PAPEL TOALHA BELLPLUS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER PORTA TOALHA INTERFOLHA DUAS DOBRAS, DIMENSÕES APROXIMADAS (ALT. X LARG. X PROF.) 320MM X 250MM X 130MM. MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO. ABERTURA: SISTEMA COM CHAVE. CAPACIDADE 1000 FOLHAS.					
81.746.422/0001-02	SOUZA RAMOS DISTRIBUIDORA DE MAT DE LIMPEZA LTDA - ME	Sim	Sim	462	R\$ 28,0000	R\$ 12.936,0000 10/03/2017 09:56:22
	<b>Marca:</b> BELL PLUS <b>Fabricante:</b> PANDOLFO&CARDOSO <b>Modelo / Versão:</b> EM ABS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER P/PAPEL TOALHA INTERFOLHA EM ABS COM 2 CHAVES CAPACIDADE 1000 FOLHAS					
07.028.887/0001-75	HYGIEL COMERCIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Sim	Sim	462	R\$ 40,0000	R\$ 18.480,0000 03/03/2017 11:04:07
	<b>Marca:</b> BELLPLUS <b>Fabricante:</b> BELLPLUS <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER PORTA TOALHA INTERFOLHA DUAS DOBRAS, DIMENSÕES APROXIMADAS (ALT. X LARG. X PROF.) 320MM X 250MM X 130MM. MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO. ABERTURA: SISTEMA COM CHAVE. CAPACIDADE 1000 FOLHAS.					
02.566.043/0001-64	OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES L	Sim	Sim	462	R\$ 40,8100	R\$ 18.854,2200 13/03/2017 19:14:01
	<b>Marca:</b> JSN <b>Fabricante:</b> JSN <b>Modelo / Versão:</b> Porta papel toalha <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER PORTA TOALHA INTERFOLHA DUAS DOBRAS, DIMENSÕES APROXIMADAS (ALT. X LARG. X PROF.) 320MM X 250MM X 130MM. MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO. ABERTURA: SISTEMA COM CHAVE. CAPACIDADE 1000 FOLHAS.					
26.408.125/0001-49	THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE	Sim	Sim	462	R\$ 40,8300	R\$ 18.863,4600 06/03/2017 10:09:35
	<b>Marca:</b> BELLPLU <b>Fabricante:</b> BELLPLUS <b>Modelo / Versão:</b> BELLPLUS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER PORTA TOALHA INTERFOLHA DUAS DOBRAS, DIMENSÕES APROXIMADAS (ALT. X LARG. X PROF.) 320MM X 250MM X 130MM. MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO. ABERTURA: SISTEMA COM CHAVE. CAPACIDADE 1000 FOLHAS.					
12.047.604/0001-72	RUANA COMERCIAL - EIRELI - ME	Sim	Sim	462	R\$ 40,8300	R\$ 18.863,4600 06/03/2017 15:01:38
	<b>Marca:</b> BELLPLUS <b>Fabricante:</b> BELLPLUS <b>Modelo / Versão:</b> BELLPLUS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER PORTA TOALHA INTERFOLHA DUAS DOBRAS, DIMENSÕES APROXIMADAS (ALT. X LARG. X PROF.) 320MM X 250MM X 130MM. MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO. ABERTURA: SISTEMA COM CHAVE. CAPACIDADE 1000 FOLHAS. Fechar					
00.535.560/0001-40	LPK LTDA - ME	Sim	Sim	462	R\$ 40,8300	R\$ 18.863,4600 08/03/2017 16:01:38
	<b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> NOBRE <b>Modelo / Versão:</b> NOBRE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER PORTA TOALHA INTERFOLHA DUAS DOBRAS, DIMENSÕES APROXIMADAS (ALT. X LARG. X PROF.) 320MM X 250MM X 130MM. MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO. ABERTURA: SISTEMA COM CHAVE. CAPACIDADE 1000 FOLHAS.					
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Sim	Sim	462	R\$ 40,8300	R\$ 18.863,4600 09/03/2017 14:19:58
	<b>Marca:</b> Premisse <b>Fabricante:</b> Premisse					

	<b>Modelo / Versão:</b> C19533 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER PORTA TOALHA INTERFOLHA DISPENSER PORTA TOALHA INTERFOLHA DUAS DOBRAS, DIMENSÕES APROXIMADAS (ALT. X LARG. X PROF.) 320MM X 250MM X 130MM. MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO. ABERTURA: SISTEMA COM CHAVE. CAPACIDADE 1000 FOLHAS.						
14.221.429/0001-13	LUIZ MINIOLI NETTO - EPP	Sim	Sim	462	R\$ 40,8300	R\$ 18.863,4600	13/03/2017 08:47:19
	<b>Marca:</b> BELLPLUS <b>Fabricante:</b> BELLPLUS <b>Modelo / Versão:</b> BELLPLUS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER PORTA TOALHA INTERFOLHA DUAS DOBRAS, DIMENSÕES APROXIMADAS (ALT. X LARG. X PROF.) 320MM X 250MM X 130MM. MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO. ABERTURA: SISTEMA COM CHAVE. CAPACIDADE 1000 FOLHAS.						
07.869.224/0001-83	NORSKPAR COMERCIAL LTDA - ME	Sim	Sim	462	R\$ 40,8300	R\$ 18.863,4600	13/03/2017 09:32:50
	<b>Marca:</b> PREMISSE <b>Fabricante:</b> PROLINE - Indústria e Comércio Ltda. <b>Modelo / Versão:</b> URBAN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER PORTA TOALHA INTERFOLHA DUAS DOBRAS, DIMENSÕES APROXIMADAS (ALT. X LARG. X PROF.) 320MM X 250MM X 130MM. MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO. ABERTURA: SISTEMA COM CHAVE. CAPACIDADE 1000 FOLHAS.						
21.604.118/0001-07	GM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Sim	Sim	462	R\$ 40,8300	R\$ 18.863,4600	13/03/2017 11:16:23
	<b>Marca:</b> BELLPLUS <b>Fabricante:</b> PANDOLFO E CARDOSO <b>Modelo / Versão:</b> ABS INTERFOLHA 2DB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER PORTA TOALHA INTERFOLHA DUAS DOBRAS, DIMENSÕES APROXIMADAS (ALT. X LARG. X PROF.) 320MM X 250MM X 130MM. MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO. ABERTURA: SISTEMA COM CHAVE. CAPACIDADE 1000 FOLHAS. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS						
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	Sim	Sim	462	R\$ 40,8300	R\$ 18.863,4600	13/03/2017 15:25:07
	<b>Marca:</b> PREMISSE <b>Fabricante:</b> PREMISSE <b>Modelo / Versão:</b> PREMISSE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER PORTA TOALHA INTERFOLHA DUAS DOBRAS, DIMENSÕES APROXIMADAS (ALT. X LARG. X PROF.) 320MM X 250MM X 130MM. MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO. ABERTURA: SISTEMA COM CHAVE. CAPACIDADE 1000 FOLHAS.						
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	462	R\$ 40,8300	R\$ 18.863,4600	13/03/2017 16:47:14
	<b>Marca:</b> BELLPLUS <b>Fabricante:</b> BELLPLUS <b>Modelo / Versão:</b> BELLPLUS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER PORTA TOALHA INTERFOLHA DUAS DOBRAS, DIMENSÕES APROXIMADAS (ALT. X LARG. X PROF.) 320MM X 250MM X 130MM. MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO. ABERTURA: SISTEMA COM CHAVE. CAPACIDADE 1000 FOLHAS.						
04.477.853/0001-70	2XS DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Sim	Sim	462	R\$ 40,8300	R\$ 18.863,4600	13/03/2017 16:52:31
	<b>Marca:</b> Edecam <b>Fabricante:</b> Edecam Ind e Com <b>Modelo / Versão:</b> 2/3 dobras <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Dispenser para papel toalha interfolhado, fabricado em plastico, na cor branca, com visor transparente para visualização da quantidade para reposição, com chave para abertura, acompanha parafusos e buchas para instalação.						
07.851.888/0001-15	DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS - ME	Sim	Sim	462	R\$ 40,8300	R\$ 18.863,4600	13/03/2017 17:05:01
	<b>Marca:</b> Max <b>Fabricante:</b> Max <b>Modelo / Versão:</b> Max <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER PORTA TOALHA INTERFOLHA DUAS DOBRAS, DIMENSÕES APROXIMADAS (ALT. X LARG. X PROF.) 320MM X 250MM X 130MM. MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO. ABERTURA: SISTEMA COM CHAVE. CAPACIDADE 1000 FOLHAS.						
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME	Sim	Sim	462	R\$ 40,8300	R\$ 18.863,4600	13/03/2017 21:45:07
	<b>Marca:</b> Bell Plus <b>Fabricante:</b> Bell Plus <b>Modelo / Versão:</b> 1000 fls <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER PORTA TOALHA INTERFOLHA DUAS DOBRAS, DIMENSÕES APROXIMADAS (ALT. X LARG. X PROF.) 320MM X 250MM X 130MM. MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO. ABERTURA: SISTEMA COM CHAVE. CAPACIDADE 1000 FOLHAS.						
12.793.110/0001-37	SIGPLAST	Sim	Sim	462	R\$ 40,8300	R\$ 18.863,4600	14/03/2017

	COMERCIAL LTDA - ME							08:16:10
	<b>Marca:</b> BELL PLUS <b>Fabricante:</b> pandolfo <b>Modelo / Versão:</b> DISPENSER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER PORTA TOALHA INTERFOLHA DUAS DOBRAS, DIMENSÕES APROXIMADAS (ALT. X LARG. X PROF.) 320MM X 250MM X 130MM. MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO. ABERTURA: SISTEMA COM CHAVE. CAPACIDADE 1000 FOLHAS.							
10.573.408/0001-06	VW COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	Sim	Sim	462	R\$ 40,8300	R\$ 18.863,4600	14/03/2017	08:48:07
	<b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> NOBRE <b>Modelo / Versão:</b> NOBRE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER PORTA TOALHA INTERFOLHA DUAS DOBRAS, DIMENSÕES APROXIMADAS (ALT. X LARG. X PROF.) 320MM X 250MM X 130MM. MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO. ABERTURA: SISTEMA COM CHAVE. CAPACIDADE 1000 FOLHAS.							
23.009.157/0001-83	ARREIMATE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	Sim	Sim	462	R\$ 42,0000	R\$ 19.404,0000	14/03/2017	09:35:33
	<b>Marca:</b> TRILHA-T-0801PL <b>Fabricante:</b> TRILHA-T-0801PL <b>Modelo / Versão:</b> TRILHA-T-0801PL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER PORTA TOALHA INTERFOLHA DUAS DOBRAS, DIMENSÕES APROXIMADAS (ALT. X LARG. X PROF.) 320MM X 250MM X 130MM. MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO. ABERTURA: SISTEMA COM CHAVE. CAPACIDADE 1000 FOLHAS. PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - MARCA/MOD/FABRICANTE: TRILHA-T-0801PL							
59.378.174/0001-35	YT BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	Sim	Sim	462	R\$ 45,0000	R\$ 20.790,0000	14/03/2017	09:04:31
	<b>Marca:</b> Plestin <b>Fabricante:</b> Plestin <b>Modelo / Versão:</b> Dispenser papel toalha <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER PORTA TOALHA INTERFOLHA DUAS DOBRAS, DIMENSÕES APROXIMADAS (ALT. X LARG. X PROF.) 320MM X 250MM X 130MM. MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO. ABERTURA: SISTEMA COM CHAVE. CAPACIDADE 1000 FOLHAS							
07.306.925/0001-04	APMAS LOGISTICA E DISTRIBUICAO EIRELI - EPP	Sim	Sim	462	R\$ 100,0000	R\$ 46.200,0000	13/03/2017	18:17:09
	<b>Marca:</b> SAMPA <b>Fabricante:</b> SAMPA <b>Modelo / Versão:</b> PORTA TOALHA - UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER PORTA TOALHA INTERFOLHA DUAS DOBRAS, DIMENSÕES APROXIMADAS (ALT. X LARG. X PROF.) 320MM X 250MM X 130MM. MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO. ABERTURA: SISTEMA COM CHAVE. CAPACIDADE 1000 FOLHAS.							
14.990.312/0001-02	ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	462	R\$ 100,0000	R\$ 46.200,0000	14/03/2017	08:18:09
	<b>Marca:</b> BELL PLUS <b>Fabricante:</b> BELL PLUS <b>Modelo / Versão:</b> BELL PLUS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER PORTA TOALHA INTERFOLHA DUAS DOBRAS, DIMENSÕES APROXIMADAS (ALT. X LARG. X PROF.) 320MM X 250MM X 130MM. MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO. ABERTURA: SISTEMA COM CHAVE. CAPACIDADE 1000 FOLHAS.							
13.597.348/0001-50	COMERCIAL ARAUJO DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTO	Sim	Sim	462	R\$ 100,0000	R\$ 46.200,0000	14/03/2017	09:22:33
	<b>Marca:</b> jsn <b>Fabricante:</b> jsn <b>Modelo / Versão:</b> n15 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER PORTA TOALHA INTERFOLHA DUAS DOBRAS, DIMENSÕES APROXIMADAS (ALT. X LARG. X PROF.) 320MM X 250MM X 130MM. MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO. ABERTURA: SISTEMA COM CHAVE. CAPACIDADE 1000 FOLHAS.							
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP	Sim	Sim	462	R\$ 122,4900	R\$ 56.590,3800	14/03/2017	08:16:56
	<b>Marca:</b> jsn <b>Fabricante:</b> jsn <b>Modelo / Versão:</b> N7b <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER PORTA TOALHA INTERFOLHA DUAS DOBRAS, DIMENSÕES APROXIMADAS (ALT. X LARG. X PROF.) 320MM X 250MM X 130MM. MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO. ABERTURA: SISTEMA COM CHAVE. CAPACIDADE 1000 FOLHAS.							
17.473.920/0001-20	PEDRO ZATA BORGES - ME	Sim	Sim	462	R\$ 145,0000	R\$ 66.990,0000	14/03/2017	07:57:15

**Marca:** jsn**Fabricante:** jsn**Modelo / Versão:** n7**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER PORTA TOALHA INTERFOLHA DUAS DOBRAS, DIMENSÕES APROXIMADAS (ALT. X LARG. X PROF.) 320MM X 250MM X 130MM. MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO. ABERTURA: SISTEMA COM CHAVE. CAPACIDADE 1000 FOLHAS.

11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	Sim	Sim	462	R\$ 300,0000	R\$ 138.600,0000	13/03/2017 14:17:12
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

**Marca:** NOBRE**Fabricante:** NOBRE**Modelo / Versão:** NOBRE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** dispenser porta toalha interfolha duas dobras, dimensões aproximadas (alt. x larg. x prof.) 320mm x 250mm x 130mm. material plástico polipropileno. abertura: sistema com chave. capacidade 1000 folhas.

20.958.488/0001-71	ZIMBA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	Sim	Sim	462	R\$ 500,0000	R\$ 231.000,0000	13/03/2017 18:47:02
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** N7B**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER PORTA TOALHA INTERFOLHA DUAS DOBRAS, DIMENSÕES APROXIMADAS (ALT. X LARG. X PROF.) 320MM X 250MM X 120MM. MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO. ABERTURA: SISTEMA COM CHAVE. CAPACIDADE 900 FOLHAS.

12.991.409/0001-04	BALI COMERCIAL E CONSTRUCAO LTDA - ME	Sim	Sim	462	R\$ 2.000,0000	R\$ 924.000,0000	13/03/2017 15:47:49
--------------------	--	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** JSN - S12**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER PORTA TOALHA INTERFOLHA DUAS DOBRAS, DIMENSÕES APROXIMADAS (ALT. X LARG. X PROF.) 320MM X 250MM X 130MM. MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO. ABERTURA: SISTEMA COM CHAVE. CAPACIDADE 1000 FOLHAS. DECLARO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, OFERTO CONFORME ESPECIFICAÇÕES, MEDIDAS E CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, SOMOS EPP, JÁ INCLUSO TODAS AS DESPESAS, IMPOSTOS E DEMAIS DESPESAS COM ENTREGA ALÉM DE todos os custos incidentes, tais como: IPI, ICMS, taxas, fretes, seguros, tributos, contribuições e qualquer outra incidência fiscal e/ou tributária; E TAMBEM todos os tributos, despesas com mão de obra, fretes, seguros, tarifas e demais encargos, de qualquer natureza, que direta ou indiretamente incidam sobre a execução do objeto deste Pregão. Declaro também que para este produto não é exigido número de registro ou inscrição em órgão competente. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses, contada da data do recebimento definitivo do produto pela CONTRATANTE. Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias corridos após o recebimento da Nota de Empenho pela CONTRATADA. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Procedência: Nacional Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo: JSN - S12**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	12.991.409/0001-04	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 500,0000	20.958.488/0001-71	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 300,0000	11.186.469/0001-83	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 145,0000	17.473.920/0001-20	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 122,4900	22.065.938/0001-22	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 100,0000	07.306.925/0001-04	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 100,0000	14.990.312/0001-02	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 100,0000	13.597.348/0001-50	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 45,0000	59.378.174/0001-35	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 42,0000	23.009.157/0001-83	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 40,8300	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 40,8300	12.047.604/0001-72	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 40,8300	00.535.560/0001-40	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 40,8300	25.329.901/0001-52	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 40,8300	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 40,8300	07.869.224/0001-83	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 40,8300	21.604.118/0001-07	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 40,8300	04.927.672/0001-06	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 40,8300	22.077.847/0001-07	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 40,8300	04.477.853/0001-70	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 40,8300	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 40,8300	09.138.326/0001-54	14/03/2017 10:00:39:767

R\$ 40,8300	12.793.110/0001-37	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 40,8300	10.573.408/0001-06	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 40,8100	02.566.043/0001-64	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 40,0000	07.028.887/0001-75	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 28,0000	81.746.422/0001-02	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 19,9900	11.844.760/0001-00	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 39,8800	12.991.409/0001-04	14/03/2017 10:08:55:163
R\$ 19,9800	12.047.604/0001-72	14/03/2017 10:09:16:223
R\$ 27,9900	23.009.157/0001-83	14/03/2017 10:09:32:577
R\$ 22,5500	04.927.672/0001-06	14/03/2017 10:09:33:567
R\$ 40,8300	22.065.938/0001-22	14/03/2017 10:10:59:630
R\$ 49,0000	11.186.469/0001-83	14/03/2017 10:11:36:540
R\$ 44,0000	20.958.488/0001-71	14/03/2017 10:11:44:640
R\$ 19,5000	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:14:02:993
R\$ 19,9500	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:14:08:697
R\$ 19,4000	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:14:47:740
R\$ 19,3800	00.535.560/0001-40	14/03/2017 10:14:56:610
R\$ 19,3900	12.793.110/0001-37	14/03/2017 10:15:02:330
R\$ 19,3000	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:15:12:507
R\$ 18,0000	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:15:21:110
R\$ 19,3300	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:15:29:247
R\$ 19,6000	12.047.604/0001-72	14/03/2017 10:15:31:567
R\$ 17,9500	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:15:38:627
R\$ 17,9400	12.793.110/0001-37	14/03/2017 10:15:54:507
R\$ 18,6400	09.138.326/0001-54	14/03/2017 10:16:19:760
R\$ 17,9400	14.990.312/0001-02	14/03/2017 10:16:44:633
R\$ 20,5300	25.329.901/0001-52	14/03/2017 10:16:53:093
R\$ 17,8900	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:16:55:463
R\$ 25,0000	23.009.157/0001-83	14/03/2017 10:17:40:690
R\$ 17,8000	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:17:46:550
R\$ 17,5000	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:18:05:760
R\$ 17,4500	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:18:58:940
R\$ 17,0000	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:19:03:340
R\$ 21,5100	10.573.408/0001-06	14/03/2017 10:19:10:927
R\$ 16,9000	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:19:14:100
R\$ 16,9100	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:19:22:943
R\$ 39,0000	22.065.938/0001-22	14/03/2017 10:19:42:380
R\$ 16,0000	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:20:02:017
R\$ 16,9000	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:20:50:230
R\$ 15,9000	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:20:50:987
R\$ 38,2600	02.566.043/0001-64	14/03/2017 10:21:30:923
R\$ 17,9000	00.535.560/0001-40	14/03/2017 10:21:42:617
R\$ 23,0000	04.477.853/0001-70	14/03/2017 10:22:40:193
R\$ 19,1700	07.869.224/0001-83	14/03/2017 10:23:32:077
R\$ 20,6300	21.604.118/0001-07	14/03/2017 10:24:38:453
R\$ 17,8600	00.535.560/0001-40	14/03/2017 10:26:43:347
R\$ 22,7200	07.306.925/0001-04	14/03/2017 10:33:30:457
R\$ 42,0000	59.378.174/0001-35	14/03/2017 10:34:02:137

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/03/2017 10:07:49	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/03/2017 10:11:24	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/03/2017 10:16:24.
Encerrado	14/03/2017 10:36:29	Item encerrado
Aceite	14/03/2017 10:49:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS - ME, CNPJ/CPF: 07.851.888/0001-15, pelo melhor lance de R\$ 15,9000.
Abertura do	14/03/2017	Convocado para envio de anexo o fornecedor DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS - ME, CNPJ/CPF:

prazo de Convocação - Anexo	10:50:19	07.851.888/0001-15.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/03/2017 11:35:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS - ME, CNPJ/CPF: 07.851.888/0001-15.
Recusa	14/03/2017 14:53:23	Recusa da proposta. Fornecedor: DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS - ME, CNPJ/CPF: 07.851.888/0001-15, pelo melhor lance de R\$ 15,9000. Motivo: Licitante não atendeu ao disposto do item 47.1 do Edital, pois foi constatado que os índices de liquidez estavam abaixo de 1 (um), e também não possui Patrimônio Líquido superior a 10 % do valor estimado da contratação, conforme Balanço Patrimonial por ela apresentado.
Aceite	14/03/2017 14:57:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE, CNPJ/CPF: 26.408.125/0001-49, pelo melhor lance de R\$ 16,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/03/2017 14:57:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE, CNPJ/CPF: 26.408.125/0001-49.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/03/2017 16:27:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE, CNPJ/CPF: 26.408.125/0001-49.
Habilitado	16/03/2017 11:46:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE - CNPJ/CPF: 26.408.125/0001-49

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 3 - DISPENSER HIGIENIZADOR**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
81.746.422/0001-02	SOUZA RAMOS DISTRIBUIDORA DE MAT DE LIMPEZA LTDA - ME <b>Marca:</b> BELL PLUS <b>Fabricante:</b> PANDOLFO&CARDOSO <b>Modelo / Versão:</b> EM ABS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETEIRA COM RESERVATORIO 800ML EM ABS COM 2 CHAVES	Sim	Sim	462	R\$ 25,0000	R\$ 11.550,0000	10/03/2017 09:56:22
11.844.760/0001-00	MVZ COMERCIAL LTDA - EPP <b>Marca:</b> BELLPLUS <b>Fabricante:</b> PANDOLFO <b>Modelo / Versão:</b> SABONETEIRA P SAB LIQUIDO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO	Sim	Sim	462	R\$ 25,6000	R\$ 11.827,2000	13/03/2017 18:24:11
07.028.887/0001-75	HYGIEL COMERCIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP <b>Marca:</b> BELLPLUS <b>Fabricante:</b> BELLPLUS <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER COM RESERVATÓRIO PARA LÍQUIDOS VISCOSOS COM CAPACIDADE DE 800ML DE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL EM GEL. BASE FABRICADO EM ABS BRANCO/TRANSPARENTE COM SISTEMA DE MOLAS, QUE FACILITA A VISUALIZAÇÃO DA QUANTIDADE DE PRODUTO QUE AINDA RESTA. FECHAMENTO COM CHAVE. INSTALAÇÃO POR MEIO DE PARAFUSOS E BUCHAS INCLUÍDAS. DEVE ACOMPANHAR: 1 CHAVE, BUCHAS E PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO.	Sim	Sim	462	R\$ 33,0000	R\$ 15.246,0000	03/03/2017 11:04:07
02.566.043/0001-64	OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES L <b>Marca:</b> JSN <b>Fabricante:</b> JSN <b>Modelo / Versão:</b> Porta sabonete líquido/ álcool gel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER COM RESERVATÓRIO PARA LÍQUIDOS VISCOSOS COM CAPACIDADE DE 800ML DE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL EM GEL. BASE FABRICADO EM ABS BRANCO/TRANSPARENTE COM SISTEMA DE MOLAS, QUE FACILITA A VISUALIZAÇÃO DA QUANTIDADE DE	Sim	Sim	462	R\$ 33,9600	R\$ 15.689,5200	13/03/2017 19:14:01

PRODUTO QUE AINDA RESTA. FECHAMENTO COM CHAVE. INSTALAÇÃO POR MEIO DE PARAFUSOS E BUCHAS INCLUÍDAS. DEVE ACOMPANHAR: 1 CHAVE, BUCHAS E PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO.

26.408.125/0001-49	THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE	Sim	Sim	462	R\$ 33,9900	R\$ 15.703,3800	06/03/2017 10:09:35
	<b>Marca:</b> BELLPLUS <b>Fabricante:</b> BELLPLUS <b>Modelo / Versão:</b> BELLPLUS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO						
12.047.604/0001-72	RUANA COMERCIAL - EIRELI - ME	Sim	Sim	462	R\$ 33,9900	R\$ 15.703,3800	06/03/2017 15:01:38
	<b>Marca:</b> BELLPLUS <b>Fabricante:</b> BELLPLUS <b>Modelo / Versão:</b> BELLPLUS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO						
00.535.560/0001-40	LPK LTDA - ME	Sim	Sim	462	R\$ 33,9900	R\$ 15.703,3800	08/03/2017 16:01:39
	<b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> NOBRE <b>Modelo / Versão:</b> NOBRE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO						
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Sim	Sim	462	R\$ 33,9900	R\$ 15.703,3800	09/03/2017 14:19:58
	<b>Marca:</b> Premisse <b>Fabricante:</b> Premisse <b>Modelo / Versão:</b> C19161+C19120 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER SABONETE LÍQUIDO/ ÁLCOOL EM GEL DISPENSER COM RESERVATÓRIO PARA LÍQUIDOS VISCOSOS COM CAPACIDADE DE 800ML DE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL EM GEL. BASE FABRICADO EM ABS BRANCO/TRANSPARENTE COM SISTEMA DE MOLAS, QUE FACILITA A VISUALIZAÇÃO DA QUANTIDADE DE PRODUTO QUE AINDA RESTA. FECHAMENTO COM CHAVE. INSTALAÇÃO POR MEIO DE PARAFUSOS E BUCHAS INCLUÍDAS. DEVE ACOMPANHAR: 1 CHAVE, BUCHAS E PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO.						
14.221.429/0001-13	LUIZ MINIOLI NETTO - EPP	Sim	Sim	462	R\$ 33,9900	R\$ 15.703,3800	13/03/2017 08:47:19
	<b>Marca:</b> BELLPLUS <b>Fabricante:</b> BELLPLUS <b>Modelo / Versão:</b> BELLPLUS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO						
07.869.224/0001-83	NORSKPAR COMERCIAL LTDA - ME	Sim	Sim	462	R\$ 33,9900	R\$ 15.703,3800	13/03/2017 09:32:50
	<b>Marca:</b> PREMISSE <b>Fabricante:</b> PROLINE - Indústria e Comércio Ltda. <b>Modelo / Versão:</b> URBAN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER COM RESERVATÓRIO PARA LÍQUIDOS VISCOSOS COM CAPACIDADE DE 800ML DE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL EM GEL. BASE FABRICADO EM ABS BRANCO/TRANSPARENTE COM SISTEMA DE MOLAS, QUE FACILITA A VISUALIZAÇÃO DA QUANTIDADE DE PRODUTO QUE AINDA RESTA. FECHAMENTO COM CHAVE. INSTALAÇÃO POR MEIO DE PARAFUSOS E BUCHAS INCLUÍDAS. DEVE ACOMPANHAR: 1 CHAVE, BUCHAS E PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO.						
21.604.118/0001-07	GM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Sim	Sim	462	R\$ 33,9900	R\$ 15.703,3800	13/03/2017 11:16:23
	<b>Marca:</b> BELLPLUS <b>Fabricante:</b> PANDOLFO E CARDOSO <b>Modelo / Versão:</b> ABS C/ RESERVATORIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS						
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	Sim	Sim	462	R\$ 33,9900	R\$ 15.703,3800	13/03/2017 15:25:07
	<b>Marca:</b> PREMISSE <b>Fabricante:</b> PREMISSE						

**Modelo / Versão:** PREMISSE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER COM RESERVATÓRIO PARA LÍQUIDOS VISCOSOS COM CAPACIDADE DE 800ML DE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL EM GEL. BASE FABRICADO EM ABS BRANCO/TRANSPARENTE COM SISTEMA DE MOLAS, QUE FACILITA A VISUALIZAÇÃO DA QUANTIDADE DE PRODUTO QUE AINDA RESTA. FECHAMENTO COM CHAVE. INSTALAÇÃO POR MEIO DE PARAFUSOS E BUCHAS INCLUÍDAS. DEVE ACOMPANHAR: 1 CHAVE, BUCHAS E PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO.

22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	462	R\$ 33,9900	R\$ 15.703,3800	13/03/2017 16:47:14
--------------------	----------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** BELLPLUS**Fabricante:** BELLPLUS**Modelo / Versão:** BELLPLUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER COM RESERVATÓRIO PARA LÍQUIDOS VISCOSOS COM CAPACIDADE DE 800ML DE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL EM GEL. BASE FABRICADO EM ABS BRANCO/TRANSPARENTE COM SISTEMA DE MOLAS, QUE FACILITA A VISUALIZAÇÃO DA QUANTIDADE DE PRODUTO QUE AINDA RESTA. FECHAMENTO COM CHAVE. INSTALAÇÃO POR MEIO DE PARAFUSOS E BUCHAS INCLUÍDAS. DEVE ACOMPANHAR: 1 CHAVE, BUCHAS E PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO.

07.851.888/0001-15	DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS - ME	Sim	Sim	462	R\$ 33,9900	R\$ 15.703,3800	13/03/2017 17:05:01
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** Max**Fabricante:** Max**Modelo / Versão:** Max**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER COM RESERVATÓRIO PARA LÍQUIDOS VISCOSOS COM CAPACIDADE DE 800ML DE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL EM GEL. BASE FABRICADO EM ABS BRANCO/TRANSPARENTE COM SISTEMA DE MOLAS, QUE FACILITA A VISUALIZAÇÃO DA QUANTIDADE DE PRODUTO QUE AINDA RESTA. FECHAMENTO COM CHAVE. INSTALAÇÃO POR MEIO DE PARAFUSOS E BUCHAS INCLUÍDAS. DEVE ACOMPANHAR: 1 CHAVE, BUCHAS E PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO.

09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME	Sim	Sim	462	R\$ 33,9900	R\$ 15.703,3800	13/03/2017 21:45:07
--------------------	----------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** Bell Plus**Fabricante:** Bell Plus**Modelo / Versão:** com reservatorio**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER COM RESERVATÓRIO PARA LÍQUIDOS VISCOSOS COM CAPACIDADE DE 800ML DE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL EM GEL. BASE FABRICADO EM ABS BRANCO/TRANSPARENTE COM SISTEMA DE MOLAS, QUE FACILITA A VISUALIZAÇÃO DA QUANTIDADE DE PRODUTO QUE AINDA RESTA. FECHAMENTO COM CHAVE. INSTALAÇÃO POR MEIO DE PARAFUSOS E BUCHAS INCLUÍDAS. DEVE ACOMPANHAR: 1 CHAVE, BUCHAS E PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO.

12.793.110/0001-37	SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME	Sim	Sim	462	R\$ 33,9900	R\$ 15.703,3800	14/03/2017 08:16:10
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** BELL PLUS**Fabricante:** pandolfo**Modelo / Versão:** DISPENSER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO

10.573.408/0001-06	VW COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	Sim	Sim	462	R\$ 33,9900	R\$ 15.703,3800	14/03/2017 08:48:07
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** NOBRE**Fabricante:** NOBRE**Modelo / Versão:** NOBRE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER COM RESERVATÓRIO PARA LÍQUIDOS VISCOSOS COM CAPACIDADE DE 800ML DE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL EM GEL. BASE FABRICADO EM ABS BRANCO/TRANSPARENTE COM SISTEMA DE MOLAS, QUE FACILITA A VISUALIZAÇÃO DA QUANTIDADE DE PRODUTO QUE AINDA RESTA. FECHAMENTO COM CHAVE. INSTALAÇÃO POR MEIO DE PARAFUSOS E BUCHAS INCLUÍDAS. DEVE ACOMPANHAR: 1 CHAVE, BUCHAS E PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO.

23.009.157/0001-83	ARREIMATE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	Sim	Sim	462	R\$ 42,0000	R\$ 19.404,0000	14/03/2017 09:35:33
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** TRILHA-T-2806PL**Fabricante:** TRILHA-T-2806PL**Modelo / Versão:** TRILHA-T-2806PL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER COM RESERVATÓRIO PARA LÍQUIDOS VISCOSOS COM CAPACIDADE DE 800ML DE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL EM GEL. BASE FABRICADO EM ABS BRANCO/TRANSPARENTE COM SISTEMA DE MOLAS, QUE FACILITA A VISUALIZAÇÃO DA QUANTIDADE DE PRODUTO QUE AINDA RESTA. FECHAMENTO COM CHAVE. INSTALAÇÃO POR MEIO DE PARAFUSOS E BUCHAS INCLUÍDAS. DEVE ACOMPANHAR: 1 CHAVE, BUCHAS E PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO. PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - MARCA/MOD/FABRICANTE: TRILHA-T-2806PL

59.378.174/0001-35	YT BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	Sim	Sim	462	R\$ 45,0000	R\$ 20.790,0000	14/03/2017 09:04:31
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** Plestin**Fabricante:** Plestin**Modelo / Versão:** Dispenser saboneteira reservatorio**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER COM RESERVATÓRIO PARA LÍQUIDOS VISCOSOS COM CAPACIDADE DE 800ML DE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL EM GEL. BASE FABRICADO EM ABS



BRANCO/TRANSPARENTE COM SISTEMA DE MOLAS, QUE FACILITA A VISUALIZAÇÃO DA QUANTIDADE DE PRODUTO QUE AINDA RESTA. FECHAMENTO COM CHAVE. INSTALAÇÃO POR MEIO DE PARAFUSOS E BUCHAS INCLUÍDAS. DEVE ACOMPANHAR: 1 CHAVE, BUCHAS E PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO

07.306.925/0001-04	APMAS LOGISTICA E DISTRIBUICAO EIRELI - EPP	Sim	Sim	462	R\$ 100,0000	R\$ 46.200,0000	13/03/2017 18:17:09
	<b>Marca:</b> SAMPA <b>Fabricante:</b> SAMPA <b>Modelo / Versão:</b> PORTA SABONETE - UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER COM RESERVATÓRIO PARA LÍQUIDOS VISCOSOS COM CAPACIDADE DE 800ML DE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL EM GEL. BASE FABRICADO EM ABS BRANCO/TRANSPARENTE COM SISTEMA DE MOLAS, QUE FACILITA A VISUALIZAÇÃO DA QUANTIDADE DE PRODUTO QUE AINDA RESTA. FECHAMENTO COM CHAVE. INSTALAÇÃO POR MEIO DE PARAFUSOS E BUCHAS INCLUÍDAS. DEVE ACOMPANHAR: 1 CHAVE, BUCHAS E PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO.						
14.990.312/0001-02	ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	462	R\$ 100,0000	R\$ 46.200,0000	14/03/2017 08:18:09
	<b>Marca:</b> BELL PLUS <b>Fabricante:</b> BELL PLUS <b>Modelo / Versão:</b> BELL PLUS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER COM RESERVATÓRIO PARA LÍQUIDOS VISCOSOS COM CAPACIDADE DE 800ML DE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL EM GEL. BASE FABRICADO EM ABS BRANCO/TRANSPARENTE COM SISTEMA DE MOLAS, QUE FACILITA A VISUALIZAÇÃO DA QUANTIDADE DE PRODUTO QUE AINDA RESTA. FECHAMENTO COM CHAVE. INSTALAÇÃO POR MEIO DE PARAFUSOS E BUCHAS INCLUÍDAS. DEVE ACOMPANHAR: 1 CHAVE, BUCHAS E PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO.						
13.597.348/0001-50	COMERCIAL ARAUJO DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTO	Sim	Sim	462	R\$ 100,0000	R\$ 46.200,0000	14/03/2017 09:22:33
	<b>Marca:</b> jsn <b>Fabricante:</b> jsn <b>Modelo / Versão:</b> J7 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER COM RESERVATÓRIO PARA LÍQUIDOS VISCOSOS COM CAPACIDADE DE 800ML DE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL EM GEL. BASE FABRICADO EM ABS BRANCO/TRANSPARENTE COM SISTEMA DE MOLAS, QUE FACILITA A VISUALIZAÇÃO DA QUANTIDADE DE PRODUTO QUE AINDA RESTA. FECHAMENTO COM CHAVE. INSTALAÇÃO POR MEIO DE PARAFUSOS E BUCHAS INCLUÍDAS. DEVE ACOMPANHAR: 1 CHAVE, BUCHAS E PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO.						
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP	Sim	Sim	462	R\$ 101,9700	R\$ 47.110,1400	14/03/2017 08:16:56
	<b>Marca:</b> jsn <b>Fabricante:</b> jsn <b>Modelo / Versão:</b> J8 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER COM RESERVATÓRIO PARA LÍQUIDOS VISCOSOS COM CAPACIDADE DE 800ML DE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL EM GEL. BASE FABRICADO EM ABS BRANCO/TRANSPARENTE COM SISTEMA DE MOLAS, QUE FACILITA A VISUALIZAÇÃO DA QUANTIDADE DE PRODUTO QUE AINDA RESTA. FECHAMENTO COM CHAVE. INSTALAÇÃO POR MEIO DE PARAFUSOS E BUCHAS INCLUÍDAS. DEVE ACOMPANHAR: 1 CHAVE, BUCHAS E PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO.						
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	Sim	Sim	462	R\$ 120,0000	R\$ 55.440,0000	13/03/2017 14:17:12
	<b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> NOBRE <b>Modelo / Versão:</b> NOBRE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> dispenser com reservatório para líquidos viscosos com capacidade de 800ml de sabonete líquido ou álcool em gel. base fabricado em abs branco/transparente com sistema de molas, que facilita a visualização da quantidade de produto que ainda resta. fechamento com chave. instalação por meio de parafusos e buchas incluídas. deve acompanhar: 1 chave, buchas e parafusos para instalação.						
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	462	R\$ 170,0000	R\$ 78.540,0000	10/03/2017 15:17:35
	<b>Marca:</b> JSN <b>Fabricante:</b> JSN <b>Modelo / Versão:</b> J8 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER COM RESERVATÓRIO PARA LÍQUIDOS VISCOSOS COM CAPACIDADE DE 800ML DE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL EM GEL. BASE FABRICADO EM ABS BRANCO/TRANSPARENTE COM SISTEMA DE MOLAS, QUE FACILITA A VISUALIZAÇÃO DA QUANTIDADE DE PRODUTO QUE AINDA RESTA. FECHAMENTO COM CHAVE. INSTALAÇÃO POR MEIO DE PARAFUSOS E BUCHAS INCLUÍDAS. DEVE ACOMPANHAR: 1 CHAVE, BUCHAS E PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO.						
20.958.488/0001-71	ZIMBA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	Sim	Sim	462	R\$ 500,0000	R\$ 231.000,0000	13/03/2017 18:47:02
	<b>Marca:</b> JSN						

**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** J8**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER COM RESERVATÓRIO PARA LÍQUIDOS VISCOSOS COM CAPACIDADE DE 800ML DE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL EM GEL. BASE FABRICADO EM ABS BRANCO/TRANSPARENTE COM SISTEMA DE MOLAS, QUE FACILITA A VISUALIZAÇÃO DA QUANTIDADE DE PRODUTO QUE AINDA RESTA. FECHAMENTO COM CHAVE. INSTALAÇÃO POR MEIO DE PARAFUSOS E BUCHAS INCLUÍDAS. DEVE ACOMPANHAR: 1 CHAVE, BUCHAS E PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO.

12.991.409/0001-04	BALI	Sim	Sim	462	R\$ 2.000,0000	R\$ 924.000,0000	13/03/2017
	COMERCIAL E						15:52:13
	CONSTRUCAO						
	LTDA - ME						

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** JSN - S11**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER COM RESERVATÓRIO PARA LÍQUIDOS VISCOSOS COM CAPACIDADE DE 800ML DE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL EM GEL. BASE FABRICADO EM ABS BRANCO/TRANSPARENTE COM SISTEMA DE MOLAS, QUE FACILITA A VISUALIZAÇÃO DA QUANTIDADE DE PRODUTO QUE AINDA RESTA. FECHAMENTO COM CHAVE. INSTALAÇÃO POR MEIO DE PARAFUSOS E BUCHAS INCLUÍDAS. DEVE ACOMPANHAR: 1 CHAVE, BUCHAS E PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO. DECLARO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, OFERTO CONFORME ESPECIFICAÇÕES, MEDIDAS E CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, SOMOS EPP, JÁ INCLUSO TODAS AS DESPESAS, IMPOSTOS E DEMAIS DESPESAS COM ENTREGA ALÉM DE todos os custos incidentes, tais como: IPI, ICMS, taxas, fretes, seguros, tributos, contribuições e qualquer outra incidência fiscal e/ou tributária; E TAMBEM todos os tributos, despesas com mão de obra, fretes, seguros, tarifas e demais encargos, de qualquer natureza, que direta ou indiretamente incidam sobre a execução do objeto deste Pregão. Declaro também que para este produto não é exigido número de registro ou inscrição em órgão competente. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses, contada da data do recebimento definitivo do produto pela CONTRATANTE. Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias corridos após o recebimento da Nota de Empenho pela CONTRATADA. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Procedência: Nacional Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo: JSN - S11**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

<b>Valor do Lance</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Data/Hora Registro</b>
R\$ 2.000,0000	12.991.409/0001-04	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 500,0000	20.958.488/0001-71	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 170,0000	17.356.181/0001-96	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 120,0000	11.186.469/0001-83	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 101,9700	22.065.938/0001-22	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 100,0000	07.306.925/0001-04	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 100,0000	14.990.312/0001-02	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 100,0000	13.597.348/0001-50	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 45,0000	59.378.174/0001-35	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 42,0000	23.009.157/0001-83	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 33,9900	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 33,9900	12.047.604/0001-72	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 33,9900	00.535.560/0001-40	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 33,9900	25.329.901/0001-52	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 33,9900	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 33,9900	07.869.224/0001-83	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 33,9900	21.604.118/0001-07	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 33,9900	04.927.672/0001-06	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 33,9900	22.077.847/0001-07	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 33,9900	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 33,9900	09.138.326/0001-54	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 33,9900	12.793.110/0001-37	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 33,9900	10.573.408/0001-06	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 33,9600	02.566.043/0001-64	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 33,0000	07.028.887/0001-75	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 25,6000	11.844.760/0001-00	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 25,0000	81.746.422/0001-02	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 24,9900	12.047.604/0001-72	14/03/2017 10:09:29:227
R\$ 24,9900	12.991.409/0001-04	14/03/2017 10:09:29:610
R\$ 23,0000	04.927.672/0001-06	14/03/2017 10:09:54:440
R\$ 33,9900	22.065.938/0001-22	14/03/2017 10:11:04:573
R\$ 39,0000	11.186.469/0001-83	14/03/2017 10:11:54:840
R\$ 33,0000	20.958.488/0001-71	14/03/2017 10:11:57:557
R\$ 22,9800	25.329.901/0001-52	14/03/2017 10:12:49:550
R\$ 22,0000	12.047.604/0001-72	14/03/2017 10:13:04:270
R\$ 21,9700	25.329.901/0001-52	14/03/2017 10:13:10:527

R\$ 21,9800	17.356.181/0001-96	14/03/2017 10:13:12:657
R\$ 21,9000	17.356.181/0001-96	14/03/2017 10:13:32:800
R\$ 21,9500	04.927.672/0001-06	14/03/2017 10:13:35:953
R\$ 21,8700	25.329.901/0001-52	14/03/2017 10:13:36:080
R\$ 21,8200	17.356.181/0001-96	14/03/2017 10:13:55:100
R\$ 21,7900	25.329.901/0001-52	14/03/2017 10:13:58:283
R\$ 21,7700	17.356.181/0001-96	14/03/2017 10:14:18:493
R\$ 21,8700	04.927.672/0001-06	14/03/2017 10:14:18:837
R\$ 21,7300	25.329.901/0001-52	14/03/2017 10:14:21:717
R\$ 21,7000	17.356.181/0001-96	14/03/2017 10:14:40:000
R\$ 21,6700	25.329.901/0001-52	14/03/2017 10:14:43:383
R\$ 21,5000	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:14:57:037
R\$ 21,4500	17.356.181/0001-96	14/03/2017 10:15:02:730
R\$ 21,4700	25.329.901/0001-52	14/03/2017 10:15:03:853
R\$ 21,4000	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:15:19:183
R\$ 21,3000	17.356.181/0001-96	14/03/2017 10:15:23:493
R\$ 21,3700	25.329.901/0001-52	14/03/2017 10:15:24:617
R\$ 21,2000	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:15:39:870
R\$ 21,0000	12.047.604/0001-72	14/03/2017 10:15:43:443
R\$ 21,1000	17.356.181/0001-96	14/03/2017 10:15:44:090
R\$ 21,1700	25.329.901/0001-52	14/03/2017 10:15:44:760
R\$ 21,1000	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:15:46:610
R\$ 21,2000	00.535.560/0001-40	14/03/2017 10:15:55:230
R\$ 21,0000	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:15:55:787
R\$ 20,9800	17.356.181/0001-96	14/03/2017 10:16:04:370
R\$ 20,9600	25.329.901/0001-52	14/03/2017 10:16:07:423
R\$ 20,5000	12.793.110/0001-37	14/03/2017 10:16:12:510
R\$ 19,0000	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:16:25:317
R\$ 20,4600	25.329.901/0001-52	14/03/2017 10:16:27:473
R\$ 20,4500	17.356.181/0001-96	14/03/2017 10:16:27:700
R\$ 18,5000	12.793.110/0001-37	14/03/2017 10:16:41:770
R\$ 20,4000	25.329.901/0001-52	14/03/2017 10:16:48:613
R\$ 18,4500	14.990.312/0001-02	14/03/2017 10:16:54:243
R\$ 18,4000	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:17:02:687
R\$ 19,9400	17.356.181/0001-96	14/03/2017 10:17:03:770
R\$ 20,3400	25.329.901/0001-52	14/03/2017 10:17:08:743
R\$ 24,0000	23.009.157/0001-83	14/03/2017 10:17:11:057
R\$ 18,3600	09.138.326/0001-54	14/03/2017 10:17:16:430
R\$ 17,3900	14.990.312/0001-02	14/03/2017 10:17:31:173
R\$ 17,3000	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:17:53:637
R\$ 17,2000	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:18:14:240
R\$ 17,2800	14.990.312/0001-02	14/03/2017 10:18:22:173
R\$ 17,1500	14.990.312/0001-02	14/03/2017 10:18:42:623
R\$ 17,0000	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:19:20:057
R\$ 16,9800	14.990.312/0001-02	14/03/2017 10:19:30:053
R\$ 30,0000	22.065.938/0001-22	14/03/2017 10:19:34:747
R\$ 16,9500	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:20:01:027
R\$ 16,9000	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:20:08:430
R\$ 16,9400	14.990.312/0001-02	14/03/2017 10:20:09:050
R\$ 16,9100	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:20:24:980
R\$ 16,8800	14.990.312/0001-02	14/03/2017 10:20:37:877
R\$ 16,9000	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:21:15:390
R\$ 16,8000	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:21:28:887
R\$ 19,1700	07.869.224/0001-83	14/03/2017 10:21:44:630
R\$ 32,7400	02.566.043/0001-64	14/03/2017 10:21:49:220
R\$ 18,3000	00.535.560/0001-40	14/03/2017 10:23:03:553
R\$ 20,6300	21.604.118/0001-07	14/03/2017 10:24:53:077
R\$ 18,2600	00.535.560/0001-40	14/03/2017 10:27:30:347
R\$ 22,7200	07.306.925/0001-04	14/03/2017 10:33:48:817

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Aberto	14/03/2017 10:08:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/03/2017 10:11:24	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/03/2017 10:16:24.
Encerrado	14/03/2017 10:42:37	Item encerrado
Aceite	14/03/2017 10:52:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS - ME, CNPJ/CPF: 07.851.888/0001-15, pelo melhor lance de R\$ 16,8000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/03/2017 10:53:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS - ME, CNPJ/CPF: 07.851.888/0001-15.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/03/2017 11:43:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS - ME, CNPJ/CPF: 07.851.888/0001-15.
Recusa	14/03/2017 14:53:43	Recusa da proposta. Fornecedor: DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS - ME, CNPJ/CPF: 07.851.888/0001-15, pelo melhor lance de R\$ 16,8000. Motivo: Licitante não atendeu ao disposto do item 47.1 do Edital, pois foi constatado que os índices de liquidez estavam abaixo de 1 (um), e também não possui Patrimônio Líquido superior a 10 % do valor estimado da contratação, conforme Balanço Patrimonial por ela apresentado.
Aceite	14/03/2017 14:58:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.990.312/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 16,8800.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/03/2017 14:58:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.990.312/0001-02.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/03/2017 15:36:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.990.312/0001-02.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/03/2017 16:03:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.990.312/0001-02.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/03/2017 16:26:53	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.990.312/0001-02.
Habilitado	16/03/2017 11:46:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - CNPJ/CPF: 14.990.312/0001-02

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 4 - PAPEL HIGIÊNICO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Porte ME/EPP</b>	<b>Declaração ME/EPP/COOP</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Global</b>	<b>Data/Hora Registro</b>
11.844.760/0001-00	MVZ COMERCIAL LTDA - EPP <b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> PAPEL HIGIENICO ROLÃO FOLHA SIMPLE 300 MTS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA	Sim	Sim	2.394	R\$ 41,6000	R\$ 99.590,4000	13/03/2017 18:24:11
07.028.887/0001-75	HYGIEL COMERCIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP <b>Marca:</b> GRAN CLASSIC <b>Fabricante:</b> RIGOPEL <b>Modelo / Versão:</b> FARDO COM 08 ROLOS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA. PACOTE COM 8 UNIDADES.	Sim	Sim	2.394	R\$ 45,0000	R\$ 107.730,0000	03/03/2017 11:04:07
81.746.422/0001-02	SOUZA RAMOS DISTRIBUIDORA DE MAT DE	Sim	Sim	2.394	R\$ 45,0000	R\$ 107.730,0000	10/03/2017 09:56:22

LIMPEZA LTDA -  
ME

**Marca:** NC PAPEIS

**Fabricante:** NC PAPEIS

**Modelo / Versão:** FARDO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL HIGIENCO BRANCO ROLAO C/8X300MT

08.806.741/0001-76	KAMIPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA	Não	Não	2.394	R\$ 48,9000	R\$ 117.066,6000	13/03/2017 15:10:54
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

**Marca:** MILI PROFESSIONAL

**Fabricante:** KAPERSUL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS S.A.

**Modelo / Versão:** BRANCO SOFT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL HIGIENICO 300M X 10 CM, MARCA MILI PROFESSIONAL, MODELO BRANCO SOFT, 100% FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM, PACOTE COM 8 UNIDADES.

00.201.018/0001-51	NK COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	Sim	Sim	2.394	R\$ 50,0000	R\$ 119.700,0000	06/03/2017 14:00:07
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

**Marca:** NC PAPEIS

**Fabricante:** NC INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA

**Modelo / Versão:** FDS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA. PACOTE COM 8 UNIDADES

00.811.131/0001-59	VIDEPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE PAPEL LTDA	Sim	Não	2.394	R\$ 50,0000	R\$ 119.700,0000	13/03/2017 22:23:32
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

**Marca:** VIDEPEL

**Fabricante:** VIDEPEL IND. E COM. DE ARTEFATOS DE PAPEL LTDA

**Modelo / Versão:** VIPP PLUS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA. PACOTE COM 8 UNIDADES.

22.482.088/0001-68	UTIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	2.394	R\$ 50,0000	R\$ 119.700,0000	14/03/2017 07:50:28
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

**Marca:** VIDEPEL

**Fabricante:** VIDEPEL

**Modelo / Versão:** VIPP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA. PACOTE COM 8 UNIDADES.

02.566.043/0001-64	OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES L	Sim	Sim	2.394	R\$ 50,3800	R\$ 120.609,7200	13/03/2017 19:18:16
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

**Marca:** Impacta

**Fabricante:** Impacta

**Modelo / Versão:** 300x10

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA. PACOTE COM 8 UNIDADES.

26.408.125/0001-49	THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE	Sim	Sim	2.394	R\$ 50,4000	R\$ 120.657,6000	06/03/2017 10:09:35
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

**Marca:** ULTRA SOFT SPRING

**Fabricante:** ULTR SOFT

**Modelo / Versão:** ULTRA SPRING

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** : PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA

12.047.604/0001-72	RUANA COMERCIAL - EIRELI - ME	Sim	Sim	2.394	R\$ 50,4000	R\$ 120.657,6000	06/03/2017 15:01:38
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

**Marca:** POP

**Fabricante:** POP

**Modelo / Versão:** POP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA, PCT C/08 ROLOS

17.757.607/0001-13	CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO - ME	Sim	Sim	2.394	R\$ 50,4000	R\$ 120.657,6000	07/03/2017 12:10:46
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

**Marca:** PALOMA

**Fabricante:** PALOMA

**Modelo / Versão:** PAPEL HIGIÊNICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA. PACOTE COM 8 UNIDADES.

14.221.429/0001-13	LUIZ MINIOLI	Sim	Sim	2.394	R\$ 50,4000	R\$ 120.657,6000	13/03/2017
--------------------	--------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------

	NETTO - EPP							08:47:19
	<b>Marca:</b> NC PAPEIS <b>Fabricante:</b> NC PAPEIS <b>Modelo / Versão:</b> NC PAPEIS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300, LARGURA 10, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA							
07.869.224/0001-83	NORSKPAR COMERCIAL LTDA - ME	Sim	Sim	2.394	R\$ 50,4000	R\$ 120.657,6000	13/03/2017 09:32:50	
	<b>Marca:</b> NC PAPEIS <b>Fabricante:</b> NC PAPEIS <b>Modelo / Versão:</b> 300M X 10CM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA. PACOTE COM 8 UNIDADES.							
21.604.118/0001-07	GM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Sim	Sim	2.394	R\$ 50,4000	R\$ 120.657,6000	13/03/2017 11:16:23	
	<b>Marca:</b> WHITECARE <b>Fabricante:</b> PSA <b>Modelo / Versão:</b> 300MT FS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA PACOTE COM 8 UNIDADES VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS							
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	Sim	Sim	2.394	R\$ 50,4000	R\$ 120.657,6000	13/03/2017 15:25:07	
	<b>Marca:</b> PREMISSE <b>Fabricante:</b> PREMISSE <b>Modelo / Versão:</b> PREMISSE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA. PACOTE COM 8 UNIDADES.							
04.188.128/0001-81	PAPELNORTE DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA - EPP	Sim	Sim	2.394	R\$ 50,4000	R\$ 120.657,6000	13/03/2017 15:29:36	
	<b>Marca:</b> Star <b>Fabricante:</b> PAPELNORTE DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA <b>Modelo / Versão:</b> Fardos com 8 rolos <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA. PACOTE COM 8 UNIDADES.							
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP	Sim	Sim	2.394	R\$ 50,4000	R\$ 120.657,6000	13/03/2017 16:39:11	
	<b>Marca:</b> ALVEFLOR <b>Fabricante:</b> ABBASPEL <b>Modelo / Versão:</b> LUXO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA. PACOTE COM 8 UNIDADES.							
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	2.394	R\$ 50,4000	R\$ 120.657,6000	13/03/2017 16:47:14	
	<b>Marca:</b> SPRING <b>Fabricante:</b> SPRING <b>Modelo / Versão:</b> SPRING <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA. PACOTE COM 8 UNIDADES.							
04.477.853/0001-70	2XS DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Sim	Sim	2.394	R\$ 50,4000	R\$ 120.657,6000	13/03/2017 16:52:31	
	<b>Marca:</b> Alveflor <b>Fabricante:</b> Abbaspel Ind. e Com. Ltda. <b>Modelo / Versão:</b> Extra Luxo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel higienico, rolo, folha simples, medida (10cmX300metros), materia prima 100% celulose virgem, cor branca, hidrossolúvel, apresentação em pacote com 8 rolos, fabricação nacional							
07.851.888/0001-15	DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS - ME	Sim	Sim	2.394	R\$ 50,4000	R\$ 120.657,6000	13/03/2017 17:05:02	
	<b>Marca:</b> Paraná <b>Fabricante:</b> Paraná <b>Modelo / Versão:</b> Paraná <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA. PACOTE COM 8 UNIDADES.							
11.414.789/0001-43	VENCOLI BRASIL	Sim	Sim	2.394	R\$ 50,4000	R\$ 120.657,6000	14/03/2017	

	DISTRIBUIDORA LTDA - ME							06:49:07
	<b>Marca:</b> BEST ROLL <b>Fabricante:</b> CIA CANOINHA DE PAPEIS <b>Modelo / Versão:</b> EXTRA LUXO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA							
12.793.110/0001-37	SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME	Sim	Sim	2.394	R\$ 50,4000	R\$ 120.657,6000	14/03/2017	08:19:31
	<b>Marca:</b> NC PAPEIS <b>Fabricante:</b> NC PAPEIS <b>Modelo / Versão:</b> PAPEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA							
10.573.408/0001-06	VW COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	Sim	Sim	2.394	R\$ 50,4000	R\$ 120.657,6000	14/03/2017	08:50:22
	<b>Marca:</b> BELA VISTA <b>Fabricante:</b> BELA VISTA <b>Modelo / Versão:</b> BELA VISTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA. PACOTE COM 8 UNIDADES.							
25.034.906/0001-58	FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	Sim	Sim	2.394	R\$ 50,4000	R\$ 120.657,6000	14/03/2017	09:06:23
	<b>Marca:</b> MP <b>Fabricante:</b> MP PAPEIS <b>Modelo / Versão:</b> 300M X 10CM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIENICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300M, LARGURA 10CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA. PACOTE COM 8 UNIDADES.							
13.597.348/0001-50	COMERCIAL ARAUJO DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTO	Sim	Sim	2.394	R\$ 50,4000	R\$ 120.657,6000	14/03/2017	09:22:33
	<b>Marca:</b> alwflor <b>Fabricante:</b> alwflor <b>Modelo / Versão:</b> alwflor <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA. PACOTE COM 8 UNIDADES.							
00.535.560/0001-40	LPK LTDA - ME	Sim	Sim	2.394	R\$ 55,0000	R\$ 131.670,0000	08/03/2017	16:09:43
	<b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> NOBRE <b>Modelo / Versão:</b> NOBRE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA. PACOTE COM 8 UNIDADES.							
59.378.174/0001-35	YT BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	Sim	Sim	2.394	R\$ 56,0000	R\$ 134.064,0000	14/03/2017	09:04:31
	<b>Marca:</b> Mili <b>Fabricante:</b> Mili <b>Modelo / Versão:</b> Papel higienico folha simples 300 mts <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA. PACOTE COM 8 UNIDADES							
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	Sim	Sim	2.394	R\$ 90,0000	R\$ 215.460,0000	13/03/2017	14:17:12
	<b>Marca:</b> FAPEL <b>Fabricante:</b> FAPEL <b>Modelo / Versão:</b> FAPEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 300 m, largura 10 cm, quantidade folhas simples, cor branca. pacote com 8 unidades.							
07.306.925/0001-04	APMAS LOGISTICA E DISTRIBUICAO EIRELI - EPP	Sim	Sim	2.394	R\$ 100,0000	R\$ 239.400,0000	13/03/2017	18:17:09
	<b>Marca:</b> SAMPA <b>Fabricante:</b> SAMPA <b>Modelo / Versão:</b> FS 10 X300M - PCTE 8 ROLOS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA. PACOTE COM 8 UNIDADES.							

14.990.312/0001-02 ELO COMERCIO E Sim Sim 2.394 R\$ 100,0000 R\$ 239.400,0000 14/03/2017  
SERVICOS LTDA - ME 08:18:09

**Marca:** NC

**Fabricante:** NC

**Modelo / Versão:** NC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA. PACOTE COM 8 UNIDADES

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	07.306.925/0001-04	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 100,0000	14.990.312/0001-02	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 90,0000	11.186.469/0001-83	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 56,0000	59.378.174/0001-35	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 55,0000	00.535.560/0001-40	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 50,4000	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 50,4000	12.047.604/0001-72	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 50,4000	17.757.607/0001-13	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 50,4000	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 50,4000	07.869.224/0001-83	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 50,4000	21.604.118/0001-07	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 50,4000	04.927.672/0001-06	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 50,4000	04.188.128/0001-81	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 50,4000	04.176.836/0001-00	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 50,4000	22.077.847/0001-07	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 50,4000	04.477.853/0001-70	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 50,4000	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 50,4000	11.414.789/0001-43	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 50,4000	12.793.110/0001-37	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 50,4000	10.573.408/0001-06	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 50,4000	25.034.906/0001-58	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 50,4000	13.597.348/0001-50	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 50,3800	02.566.043/0001-64	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 50,0000	00.201.018/0001-51	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 50,0000	00.811.131/0001-59	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 50,0000	22.482.088/0001-68	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 48,9000	08.806.741/0001-76	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 45,0000	07.028.887/0001-75	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 45,0000	81.746.422/0001-02	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 41,6000	11.844.760/0001-00	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 44,9900	14.990.312/0001-02	14/03/2017 10:09:19:323
R\$ 41,5900	12.047.604/0001-72	14/03/2017 10:09:45:700
R\$ 49,1700	04.927.672/0001-06	14/03/2017 10:10:28:383
R\$ 48,0000	11.186.469/0001-83	14/03/2017 10:12:18:643
R\$ 41,5800	04.176.836/0001-00	14/03/2017 10:13:24:590
R\$ 41,5000	12.047.604/0001-72	14/03/2017 10:13:38:477
R\$ 41,5500	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:14:11:263
R\$ 41,4400	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:14:38:377
R\$ 41,4900	04.176.836/0001-00	14/03/2017 10:14:40:943
R\$ 41,4500	07.028.887/0001-75	14/03/2017 10:14:41:060
R\$ 41,0000	07.028.887/0001-75	14/03/2017 10:15:18:407
R\$ 38,0000	00.811.131/0001-59	14/03/2017 10:15:23:950
R\$ 37,9900	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:15:41:163
R\$ 35,0000	00.811.131/0001-59	14/03/2017 10:15:50:673
R\$ 37,9000	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:15:50:930
R\$ 37,0000	12.047.604/0001-72	14/03/2017 10:15:51:613
R\$ 34,9000	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:16:01:950
R\$ 34,8000	12.047.604/0001-72	14/03/2017 10:16:14:000
R\$ 36,9900	04.176.836/0001-00	14/03/2017 10:16:20:807
R\$ 31,0000	00.811.131/0001-59	14/03/2017 10:16:32:633
R\$ 34,7800	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:16:40:027



R\$ 37,0000	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:16:40:260
R\$ 30,0000	25.034.906/0001-58	14/03/2017 10:17:10:497
R\$ 29,9900	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:17:17:947
R\$ 29,9000	00.811.131/0001-59	14/03/2017 10:17:21:293
R\$ 29,0000	25.034.906/0001-58	14/03/2017 10:17:34:283
R\$ 29,8000	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:17:39:030
R\$ 29,8000	00.201.018/0001-51	14/03/2017 10:17:51:003
R\$ 44,2000	11.414.789/0001-43	14/03/2017 10:17:55:440
R\$ 28,9900	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:18:01:220
R\$ 28,9500	07.028.887/0001-75	14/03/2017 10:18:26:633
R\$ 28,9000	00.201.018/0001-51	14/03/2017 10:18:31:083
R\$ 44,8000	00.535.560/0001-40	14/03/2017 10:18:35:033
R\$ 28,8900	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:18:40:610
R\$ 28,0000	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:18:47:243
R\$ 27,5000	25.034.906/0001-58	14/03/2017 10:18:56:330
R\$ 32,9900	04.176.836/0001-00	14/03/2017 10:19:09:370
R\$ 27,4900	07.028.887/0001-75	14/03/2017 10:19:34:643
R\$ 27,0000	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:19:41:717
R\$ 31,2000	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:20:14:380
R\$ 35,9000	10.573.408/0001-06	14/03/2017 10:20:16:730
R\$ 26,5000	25.034.906/0001-58	14/03/2017 10:20:32:647
R\$ 26,9900	07.028.887/0001-75	14/03/2017 10:20:49:060
R\$ 26,4900	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:21:10:367
R\$ 26,9000	12.793.110/0001-37	14/03/2017 10:21:13:133
R\$ 26,0000	25.034.906/0001-58	14/03/2017 10:21:17:700
R\$ 25,0000	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:21:30:473
R\$ 26,4800	12.793.110/0001-37	14/03/2017 10:21:43:057
R\$ 25,9900	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:21:43:700
R\$ 31,0000	04.477.853/0001-70	14/03/2017 10:21:52:017
R\$ 24,5000	25.034.906/0001-58	14/03/2017 10:21:56:813
R\$ 25,9000	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:22:07:913
R\$ 44,6200	02.566.043/0001-64	14/03/2017 10:22:09:853
R\$ 24,9000	12.793.110/0001-37	14/03/2017 10:22:15:560
R\$ 44,0200	07.869.224/0001-83	14/03/2017 10:24:22:760
R\$ 49,5000	21.604.118/0001-07	14/03/2017 10:25:09:240
R\$ 24,4000	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:25:20:123
R\$ 43,7300	21.604.118/0001-07	14/03/2017 10:25:38:473
R\$ 24,0000	25.034.906/0001-58	14/03/2017 10:26:24:990
R\$ 24,3800	12.793.110/0001-37	14/03/2017 10:26:25:433
R\$ 23,5000	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:26:41:967
R\$ 40,7200	13.597.348/0001-50	14/03/2017 10:26:44:167
R\$ 23,0000	25.034.906/0001-58	14/03/2017 10:26:50:780
R\$ 22,5000	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:27:10:807
R\$ 22,0000	25.034.906/0001-58	14/03/2017 10:27:27:530
R\$ 44,2000	00.535.560/0001-40	14/03/2017 10:27:52:637
R\$ 21,9900	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:28:35:740
R\$ 21,9900	12.793.110/0001-37	14/03/2017 10:28:46:343
R\$ 21,0000	25.034.906/0001-58	14/03/2017 10:28:49:203
R\$ 20,9900	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:29:07:293
R\$ 38,0000	59.378.174/0001-35	14/03/2017 10:32:28:773
R\$ 32,3300	07.306.925/0001-04	14/03/2017 10:34:05:030
R\$ 20,9500	12.793.110/0001-37	14/03/2017 10:42:37:400

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/03/2017 10:08:25	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/03/2017 10:11:24	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/03/2017 10:16:24.

Encerrado	14/03/2017 10:42:42	Item encerrado
Aceite	14/03/2017 10:54:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 12.793.110/0001-37, pelo melhor lance de R\$ 20,9500.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/03/2017 10:54:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 12.793.110/0001-37.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/03/2017 12:08:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 12.793.110/0001-37.
Recusa	14/03/2017 15:18:55	Recusa da proposta. Fornecedor: SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 12.793.110/0001-37, pelo melhor lance de R\$ 20,9500. Motivo: Licitante não apresentou ao disposto do item 48.1 do Edital.
Aceite	16/03/2017 10:13:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE, CNPJ/CPF: 26.408.125/0001-49, pelo melhor lance de R\$ 20,9900.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	16/03/2017 10:13:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE, CNPJ/CPF: 26.408.125/0001-49.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	16/03/2017 10:18:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE, CNPJ/CPF: 26.408.125/0001-49.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	16/03/2017 10:29:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE, CNPJ/CPF: 26.408.125/0001-49.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	16/03/2017 11:29:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE, CNPJ/CPF: 26.408.125/0001-49.
Habilitado	16/03/2017 11:46:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE - CNPJ/CPF: 26.408.125/0001-49

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 5 - PAPEL HIGIÊNICO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
81.746.422/0001-02	SOUZA RAMOS DISTRIBUIDORA DE MAT DE LIMPEZA LTDA - ME  <b>Marca:</b> FOFINHO <b>Fabricante:</b> CIA CANOINHAS DE PAPEL <b>Modelo / Versão:</b> PACOTE C/4X30MT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIENICO EXTRAFINO FOLHA DUPLA COM 4X30MTX10CM	Sim	Sim	9.981	R\$ 4,0000	R\$ 39.924,0000	10/03/2017 09:56:22
07.028.887/0001-75	HYGIEL COMERCIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP  <b>Marca:</b> MAXIMUS <b>Fabricante:</b> RIGOPEL <b>Modelo / Versão:</b> PACOTE COM 04 UNIDADES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO EXTRAFINO, BRANCO, FOLHA DUPLA, COM PICOTE, PRODUZIDO COM FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM, NÃO RECICLADO E SEM QUALQUER TIPO DE IMPUREZA, ROLO COM 30M X 10CM. PACOTE 4 ROLOS.	Sim	Sim	9.981	R\$ 4,3000	R\$ 42.918,3000	03/03/2017 11:04:07
22.482.088/0001-68	UTIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME  <b>Marca:</b> CISNE <b>Fabricante:</b> ESTRELA <b>Modelo / Versão:</b> FOLHA DUPLA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO EXTRAFINO, BRANCO, FOLHA DUPLA, COM PICOTE, PRODUZIDO COM FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM, NÃO RECICLADO E SEM QUALQUER TIPO DE IMPUREZA, ROLO COM 30M X 10CM. PACOTE 4 ROLOS.	Sim	Sim	9.981	R\$ 5,0000	R\$ 49.905,0000	14/03/2017 07:48:08
11.844.760/0001-00	MVZ COMERCIAL LTDA - EPP  <b>Marca:</b> FOFINHO <b>Fabricante:</b> CANOINHAS <b>Modelo / Versão:</b> FOFINHO NEUTRO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA-FINO, SEM PERFUME	Sim	Sim	9.981	R\$ 5,1500	R\$ 51.402,1500	13/03/2017 18:31:32
12.047.604/0001-72	RUANA COMERCIAL -	Sim	Sim	9.981	R\$ 5,3000	R\$ 52.899,3000	06/03/2017 15:01:38

EIRELI - ME

**Marca:** QUALITE**Fabricante:** QUALITE**Modelo / Versão:** QUALITE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA-FINO, SEM PERFUME PCT C/04 ROLOS

17.757.607/0001-13	CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO - ME	Sim	Sim	9.981	R\$ 5,3000	R\$ 52.899,3000	07/03/2017 12:10:46
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

**Marca:** FOFINHO**Fabricante:** FOFINHO**Modelo / Versão:** PAPEL HIGIÊNICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL HIGIÊNICO EXTRAFINO, BRANCO, FOLHA DUPLA, COM PICOTE, PRODUZIDO COM FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM, NÃO RECICLADO E SEM QUALQUER TIPO DE IMPUREZA, ROLO COM 30M X 10CM. PACOTE 4 ROLOS.

14.221.429/0001-13	LUIZ MINIOLI NETTO - EPP	Sim	Sim	9.981	R\$ 5,3000	R\$ 52.899,3000	13/03/2017 08:47:19
--------------------	--------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

**Marca:** NESS**Fabricante:** NESS**Modelo / Versão:** NESS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30, LARGURA 10, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA-FINO, SEM PERFUME

07.869.224/0001-83	NORSKPAR COMERCIAL LTDA - ME	Sim	Sim	9.981	R\$ 5,3000	R\$ 52.899,3000	13/03/2017 09:32:50
--------------------	------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

**Marca:** FOFINHO**Fabricante:** CIA CANOINHAS**Modelo / Versão:** ABSOLUTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL HIGIÊNICO EXTRAFINO, BRANCO, FOLHA DUPLA, COM PICOTE, PRODUZIDO COM FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM, NÃO RECICLADO E SEM QUALQUER TIPO DE IMPUREZA, ROLO COM 30M X 10CM. PACOTE 4 ROLOS.

21.604.118/0001-07	GM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Sim	Sim	9.981	R\$ 5,3000	R\$ 52.899,3000	13/03/2017 11:16:24
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

**Marca:** DUETTO**Fabricante:** SEPAC**Modelo / Versão:** 30MT FD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL HIGIÊNICO EXTRAFINO, BRANCO, FOLHA DUPLA, COM PICOTE, PRODUZIDO COM FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM, NÃO RECICLADO E SEM QUALQUER TIPO DE IMPUREZA, ROLO COM 30M X 10CM. PACOTE 4 ROLOS. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	Sim	Sim	9.981	R\$ 5,3000	R\$ 52.899,3000	13/03/2017 15:25:07
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

**Marca:** CLARA PREMIUM**Fabricante:** CLARA PREMIUM**Modelo / Versão:** CLARA PREMIUM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL HIGIÊNICO EXTRAFINO, BRANCO, FOLHA DUPLA, COM PICOTE, PRODUZIDO COM FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM, NÃO RECICLADO E SEM QUALQUER TIPO DE IMPUREZA, ROLO COM 30M X 10CM. PACOTE 4 ROLOS.

04.188.128/0001-81	PAPELNORTE DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA - EPP	Sim	Sim	9.981	R\$ 5,3000	R\$ 52.899,3000	13/03/2017 15:29:36
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

**Marca:** Star**Fabricante:** PAPELNORTE DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA**Modelo / Versão:** Pacotes com 4 rolos**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL HIGIÊNICO EXTRAFINO, BRANCO, FOLHA DUPLA, COM PICOTE, PRODUZIDO COM FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM, NÃO RECICLADO E SEM QUALQUER TIPO DE IMPUREZA, ROLO COM 30M X 10CM. PACOTE 4 ROLOS.

82.330.937/0001-90	TREZE COMERCIAL LTDA - EPP	Sim	Sim	9.981	R\$ 5,3000	R\$ 52.899,3000	13/03/2017 16:29:48
--------------------	----------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

**Marca:** DUETTO**Fabricante:** DUETTO**Modelo / Versão:** DUETTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA-FINO, SEM PERFUME

04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP	Sim	Sim	9.981	R\$ 5,3000	R\$ 52.899,3000	13/03/2017 16:39:11
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

**Marca:** FOFINHO

	<b>Fabricante:</b> CIA CANOINHAS DE PAPEL <b>Modelo / Versão:</b> ABSOLUTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO EXTRAFINO, BRANCO, FOLHA DUPLA, COM PICOTE, PRODUZIDO COM FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM, NÃO RECICLADO E SEM QUALQUER TIPO DE IMPUREZA, ROLO COM 30M X 10CM. PACOTE 4 ROLOS.							
07.851.888/0001-15	DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS - ME	Sim	Sim	9.981	R\$ 5,3000	R\$ 52.899,3000	13/03/2017 17:05:02	
	<b>Marca:</b> Qualité <b>Fabricante:</b> Qualité <b>Modelo / Versão:</b> Qualité <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO EXTRAFINO, BRANCO, FOLHA DUPLA, COM PICOTE, PRODUZIDO COM FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM, NÃO RECICLADO E SEM QUALQUER TIPO DE IMPUREZA, ROLO COM 30M X 10CM. PACOTE 4 ROLOS.							
11.414.789/0001-43	VENCOLI BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Sim	Sim	9.981	R\$ 5,3000	R\$ 52.899,3000	14/03/2017 06:49:07	
	<b>Marca:</b> FOFINHO <b>Fabricante:</b> CIA CANOINHA DE PAPEIS <b>Modelo / Versão:</b> EXTRA LUXO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA-FINO, SEM PERFUME							
12.793.110/0001-37	SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME	Sim	Sim	9.981	R\$ 5,3000	R\$ 52.899,3000	14/03/2017 08:19:31	
	<b>Marca:</b> MILI <b>Fabricante:</b> MILI <b>Modelo / Versão:</b> PAPEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA-FINO, SEM PERFUME							
10.573.408/0001-06	VW COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	Sim	Sim	9.981	R\$ 5,3000	R\$ 52.899,3000	14/03/2017 08:50:22	
	<b>Marca:</b> FOFINHO <b>Fabricante:</b> FOFINHO <b>Modelo / Versão:</b> FOFINHO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO EXTRAFINO, BRANCO, FOLHA DUPLA, COM PICOTE, PRODUZIDO COM FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM, NÃO RECICLADO E SEM QUALQUER TIPO DE IMPUREZA, ROLO COM 30M X 10CM. PACOTE 4 ROLOS.							
25.034.906/0001-58	FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	Sim	Sim	9.981	R\$ 5,3000	R\$ 52.899,3000	14/03/2017 09:06:23	
	<b>Marca:</b> CLARA <b>Fabricante:</b> FLORAX <b>Modelo / Versão:</b> 30M X 10CM FOLHA DUPLA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIENICO EXTRAFINO, BRANCO, FOLHA DUPLA, COM PICOTE, PRODUZIDO COM FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM, NÃO RECICLADO E SEM QUALQUER TIPO DE IMPUREZA, ROLO COM 30M X 10CM. PACOTE 4 ROLOS.							
13.597.348/0001-50	COMERCIAL ARAUJO DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTO	Sim	Sim	9.981	R\$ 5,3000	R\$ 52.899,3000	14/03/2017 09:22:33	
	<b>Marca:</b> mira fiori <b>Fabricante:</b> mira fiori <b>Modelo / Versão:</b> mira fiori <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO EXTRAFINO, BRANCO, FOLHA DUPLA, COM PICOTE, PRODUZIDO COM FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM, NÃO RECICLADO E SEM QUALQUER TIPO DE IMPUREZA, ROLO COM 30M X 10CM. PACOTE 4 ROLOS.							
59.378.174/0001-35	YT BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	Sim	Sim	9.981	R\$ 6,8000	R\$ 67.870,8000	14/03/2017 09:04:31	
	<b>Marca:</b> Personal VIP <b>Fabricante:</b> Santher <b>Modelo / Versão:</b> Papel higienico folha dupla <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO EXTRAFINO, BRANCO, FOLHA DUPLA, COM PICOTE, PRODUZIDO COM FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM, NÃO RECICLADO E SEM QUALQUER TIPO DE IMPUREZA, ROLO COM 30M X 10CM. PACOTE 4 ROLOS							
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	Sim	Sim	9.981	R\$ 16,0000	R\$ 159.696,0000	13/03/2017 14:17:12	
	<b>Marca:</b> CARINHO							

**Fabricante:** CARINHO**Modelo / Versão:** CARINHO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** papel higiênico extrafino, branco, folha dupla, com picote, produzido com fibras de celulose virgem, não reciclado e sem qualquer tipo de impureza, rolo com 30m x 10cm. pacote 4 rolos.

14.990.312/0001-02	ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	9.981	R\$ 50,0000	R\$ 499.050,0000	14/03/2017 08:18:09
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

**Marca:** FOFINHO**Fabricante:** FOFINHO**Modelo / Versão:** FOFINHO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL HIGIÊNICO EXTRAFINO, BRANCO, FOLHA DUPLA, COM PICOTE, PRODUZIDO COM FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM, NÃO RECICLADO E SEM QUALQUER TIPO DE IMPUREZA, ROLO COM 30M X 10CM. PACOTE 4 ROLOS

07.306.925/0001-04	APMAS LOGISTICA E DISTRIBUICAO EIRELI - EPP	Sim	Sim	9.981	R\$ 100,0000	R\$ 998.100,0000	13/03/2017 18:17:09
--------------------	--	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

**Marca:** SAMPA**Fabricante:** SAMPA**Modelo / Versão:** FD 10 X30M - PCTE 4 ROLOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL HIGIÊNICO EXTRAFINO, BRANCO, FOLHA DUPLA, COM PICOTE, PRODUZIDO COM FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM, NÃO RECICLADO E SEM QUALQUER TIPO DE IMPUREZA, ROLO COM 30M X 10CM. PACOTE 4 ROLOS.**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	07.306.925/0001-04	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 50,0000	14.990.312/0001-02	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 16,0000	11.186.469/0001-83	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 6,8000	59.378.174/0001-35	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 5,3000	12.047.604/0001-72	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 5,3000	17.757.607/0001-13	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 5,3000	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 5,3000	07.869.224/0001-83	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 5,3000	21.604.118/0001-07	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 5,3000	04.927.672/0001-06	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 5,3000	04.188.128/0001-81	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 5,3000	82.330.937/0001-90	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 5,3000	04.176.836/0001-00	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 5,3000	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 5,3000	11.414.789/0001-43	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 5,3000	12.793.110/0001-37	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 5,3000	10.573.408/0001-06	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 5,3000	25.034.906/0001-58	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 5,3000	13.597.348/0001-50	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 5,1500	11.844.760/0001-00	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 5,0000	22.482.088/0001-68	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 4,3000	07.028.887/0001-75	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 4,0000	81.746.422/0001-02	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 3,9900	12.047.604/0001-72	14/03/2017 10:10:02:153
R\$ 4,8200	04.927.672/0001-06	14/03/2017 10:10:44:170
R\$ 5,2000	11.186.469/0001-83	14/03/2017 10:12:42:927
R\$ 4,2900	04.176.836/0001-00	14/03/2017 10:13:54:130
R\$ 3,9000	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:14:19:537
R\$ 3,9800	07.028.887/0001-75	14/03/2017 10:14:27:470
R\$ 3,8700	07.028.887/0001-75	14/03/2017 10:15:03:590
R\$ 3,8600	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:15:12:637
R\$ 3,8000	12.047.604/0001-72	14/03/2017 10:16:04:410
R\$ 3,8500	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:16:10:083
R\$ 3,7900	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:16:17:273
R\$ 3,7900	07.028.887/0001-75	14/03/2017 10:16:36:390
R\$ 3,7500	12.047.604/0001-72	14/03/2017 10:16:44:163
R\$ 3,7400	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:17:03:383
R\$ 3,7300	14.990.312/0001-02	14/03/2017 10:17:11:633
R\$ 3,7000	12.047.604/0001-72	14/03/2017 10:17:23:367

R\$ 3,7200	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:17:25:863
R\$ 4,2500	11.414.789/0001-43	14/03/2017 10:18:03:767
R\$ 3,6900	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:18:08:087
R\$ 3,6800	12.047.604/0001-72	14/03/2017 10:18:15:770
R\$ 3,6700	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:18:33:803
R\$ 3,6500	07.028.887/0001-75	14/03/2017 10:19:08:460
R\$ 3,6400	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:19:18:943
R\$ 3,6500	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:19:30:170
R\$ 3,8700	04.176.836/0001-00	14/03/2017 10:19:57:983
R\$ 3,6200	07.028.887/0001-75	14/03/2017 10:20:00:493
R\$ 3,6000	81.746.422/0001-02	14/03/2017 10:20:08:317
R\$ 3,6000	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:20:18:943
R\$ 3,5900	12.047.604/0001-72	14/03/2017 10:20:28:713
R\$ 3,5900	10.573.408/0001-06	14/03/2017 10:20:30:880
R\$ 3,5800	10.573.408/0001-06	14/03/2017 10:21:04:177
R\$ 3,5700	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:21:17:820
R\$ 3,5600	10.573.408/0001-06	14/03/2017 10:21:34:507
R\$ 3,5500	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:21:49:707
R\$ 3,5400	10.573.408/0001-06	14/03/2017 10:21:59:017
R\$ 3,5300	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:22:18:383
R\$ 3,5200	10.573.408/0001-06	14/03/2017 10:22:26:200
R\$ 3,5100	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:22:40:440
R\$ 3,5000	12.047.604/0001-72	14/03/2017 10:23:06:107
R\$ 3,4900	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:23:16:520
R\$ 3,4500	12.047.604/0001-72	14/03/2017 10:23:30:970
R\$ 3,4400	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:23:37:843
R\$ 3,4200	12.047.604/0001-72	14/03/2017 10:23:54:810
R\$ 3,4100	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:24:02:993
R\$ 3,4000	12.047.604/0001-72	14/03/2017 10:24:28:290
R\$ 3,4000	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:24:35:563
R\$ 4,9000	07.869.224/0001-83	14/03/2017 10:25:01:223
R\$ 3,3700	12.047.604/0001-72	14/03/2017 10:25:08:813
R\$ 5,2000	21.604.118/0001-07	14/03/2017 10:25:54:443
R\$ 4,8000	13.597.348/0001-50	14/03/2017 10:26:50:367
R\$ 4,8200	59.378.174/0001-35	14/03/2017 10:32:37:140
R\$ 3,5500	07.306.925/0001-04	14/03/2017 10:34:15:933

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	14/03/2017 10:08:33	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/03/2017 10:11:24	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/03/2017 10:16:24.
Encerrado	14/03/2017 10:41:07	Item encerrado
Aceite	14/03/2017 10:56:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RUANA COMERCIAL - EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 12.047.604/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 3,3700.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/03/2017 10:56:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor RUANA COMERCIAL - EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 12.047.604/0001-72.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/03/2017 11:38:32	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RUANA COMERCIAL - EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 12.047.604/0001-72.
Habilitado	16/03/2017 11:46:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RUANA COMERCIAL - EIRELI - ME - CNPJ/CPF: 12.047.604/0001-72

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 6 - TOALHA DE PAPEL**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-----------------	---------------------------	------------	-------------	--------------	-----------------------

11.844.760/0001-00	<p>MVZ COMERCIAL LTDA - EPP</p> <p><b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIO <b>Modelo / Versão:</b> PAPEL TOALHA 23X21 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% FIBRA CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO PODER DE ABSORÇÃO, GRAMATURA MÍNIMA 28 G/M2 FARDO COM 1000 FOLHA</p>	Sim	Sim	35.163	R\$ 10,7900	R\$ 379.408,7700	13/03/2017 18:31:32
07.028.887/0001-75	<p>HYGIEL COMERCIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP</p> <p><b>Marca:</b> DIPROPAPER <b>Fabricante:</b> DIPROPAPER <b>Modelo / Versão:</b> EMBALAGEM COM 1000 UNID <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 100% CELULOSE VIRGEM, EXTRA BRANCO, ALTA ABSORÇÃO. EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS. DIMENSÕES: 23 X 21 CM, 2 DOBRAS.</p>	Sim	Sim	35.163	R\$ 12,0000	R\$ 421.956,0000	03/03/2017 11:04:07
81.746.422/0001-02	<p>SOUZA RAMOS DISTRIBUIDORA DE MAT DE LIMPEZA LTDA - ME</p> <p><b>Marca:</b> NC PAPEIS <b>Fabricante:</b> NC PAPEIS <b>Modelo / Versão:</b> PACOTE C/1000 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCA 23X21CM 2DOBRAS C/1000</p>	Sim	Sim	35.163	R\$ 13,0000	R\$ 457.119,0000	10/03/2017 09:56:22
26.027.991/0001-90	<p>PRIME PACK INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - EP</p> <p><b>Marca:</b> Belli <b>Fabricante:</b> Prime Pack Ind. e Com. de Embalagens Ltda <b>Modelo / Versão:</b> toalha de papel interfolha 100% ceulose cod1004 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toalha de papel interfolhada, pacote contendo 1000 folhas, tamanho 20 cm x 21 cm, papel 100% celulose. Embalagens plástica impermeáveis.</p>	Sim	Sim	35.163	R\$ 15,0000	R\$ 527.445,0000	02/03/2017 08:06:14
20.116.757/0001-52	<p>PRIME SOLUTIONS MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRELI - ME</p> <p><b>Marca:</b> KSK <b>Fabricante:</b> KSK <b>Modelo / Versão:</b> KSK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 100% CELULOSE VIRGEM, EXTRA BRANCO, ALTA ABSORÇÃO. EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS. DIMENSÕES: 23 X 21 CM, 2 DOBRAS.</p>	Sim	Sim	35.163	R\$ 15,0000	R\$ 527.445,0000	13/03/2017 20:01:00
02.566.043/0001-64	<p>OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES L</p> <p><b>Marca:</b> Impacta <b>Fabricante:</b> Impacta <b>Modelo / Versão:</b> c/ 1000 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 100% CELULOSE VIRGEM, EXTRA BRANCO, ALTA ABSORÇÃO. EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS. DIMENSÕES: 23 X 21 CM, 2 DOBRAS.</p>	Sim	Sim	35.163	R\$ 16,9800	R\$ 597.067,7400	13/03/2017 19:19:14
00.201.018/0001-51	<p>NK COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME</p> <p><b>Marca:</b> NC PAPEIS <b>Fabricante:</b> NC INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA <b>Modelo / Versão:</b> FDS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 100% CELULOSE VIRGEM, EXTRA BRANCO, ALTA ABSORÇÃO. EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS. DIMENSÕES: 23 X 21 CM, 2 DOBRAS</p>	Sim	Sim	35.163	R\$ 17,0000	R\$ 597.771,0000	06/03/2017 14:00:07
00.811.131/0001-59	<p>VIDEPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE PAPEL LTDA</p> <p><b>Marca:</b> VIDEPEL <b>Fabricante:</b> VIDEPEL IND. E COM. DE ARTEFATOS DE PAPEL LTDA <b>Modelo / Versão:</b> SECK BEM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 100% CELULOSE VIRGEM, EXTRA BRANCO, ALTA ABSORÇÃO. EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS. DIMENSÕES: 23 X 21 CM, 2 DOBRAS.</p>	Sim	Não	35.163	R\$ 17,0000	R\$ 597.771,0000	13/03/2017 22:23:32

26.408.125/0001-49	THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE	Sim	Sim	35.163	R\$ 17,0100	R\$ 598.122,6300	06/03/2017 10:09:35
	<b>Marca:</b> LIMPS <b>Fabricante:</b> LIMPS <b>Modelo / Versão:</b> LIMPS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% FIBRA CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO PODER DE ABSORÇÃO, GRAMATURA MÍNIMA 28 G/M2						
12.047.604/0001-72	RUANA COMERCIAL - EIRELI - ME	Sim	Sim	35.163	R\$ 17,0100	R\$ 598.122,6300	06/03/2017 15:01:38
	<b>Marca:</b> POP <b>Fabricante:</b> POP <b>Modelo / Versão:</b> POP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% FIBRA CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO PODER DE ABSORÇÃO, GRAMATURA MÍNIMA 28 G/M2						
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Sim	Sim	35.163	R\$ 17,0100	R\$ 598.122,6300	09/03/2017 14:19:58
	<b>Marca:</b> NC Papéis <b>Fabricante:</b> NC Papéis <b>Modelo / Versão:</b> 66 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 2 DOBRAS PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 100% CELULOSE VIRGEM, EXTRA BRANCO, ALTA ABSORÇÃO. EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS. DIMENSÕES: 23 X 21 CM, 2 DOBRAS.						
14.221.429/0001-13	LUIZ MINIOLI NETTO - EPP	Sim	Sim	35.163	R\$ 17,0100	R\$ 598.122,6300	13/03/2017 08:47:19
	<b>Marca:</b> LUNA <b>Fabricante:</b> LUNA <b>Modelo / Versão:</b> LUNA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% FIBRA CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO PODER DE ABSORÇÃO, GRAMATURA MÍNIMA 28 G/M2						
07.869.224/0001-83	NORSKPAR COMERCIAL LTDA - ME	Sim	Sim	35.163	R\$ 17,0100	R\$ 598.122,6300	13/03/2017 09:32:50
	<b>Marca:</b> NC PAPEIS <b>Fabricante:</b> NC PAPEIS <b>Modelo / Versão:</b> 23 X 21CM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 100% CELULOSE VIRGEM, EXTRA BRANCO, ALTA ABSORÇÃO. EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS. DIMENSÕES: 23 X 21 CM, 2 DOBRAS						
21.604.118/0001-07	GM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Sim	Sim	35.163	R\$ 17,0100	R\$ 598.122,6300	13/03/2017 11:16:24
	<b>Marca:</b> LEVEZA <b>Fabricante:</b> PSA <b>Modelo / Versão:</b> 23X21CM 2DB C/1000 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 100% CELULOSE VIRGEM, EXTRA BRANCO, ALTA ABSORÇÃO. EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS. DIMENSÕES: 23 X 21 CM, 2 DOBRAS. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS						
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	Sim	Sim	35.163	R\$ 17,0100	R\$ 598.122,6300	13/03/2017 15:25:07
	<b>Marca:</b> OFFICIAL PAPER <b>Fabricante:</b> OFFICIAL PAPER <b>Modelo / Versão:</b> OFICIAL PAPER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 100% CELULOSE VIRGEM, EXTRA BRANCO, ALTA ABSORÇÃO. EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS. DIMENSÕES: 23 X 21 CM, 2 DOBRAS.						
04.188.128/0001-81	PAPELNORTE DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA - EPP	Sim	Sim	35.163	R\$ 17,0100	R\$ 598.122,6300	13/03/2017 15:29:36
	<b>Marca:</b> Star <b>Fabricante:</b> PAPELNORTE DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA <b>Modelo / Versão:</b> Embalagem com 1000 folhas <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 100% CELULOSE VIRGEM, EXTRA BRANCO, ALTA ABSORÇÃO. EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS. DIMENSÕES: 23 X 21 CM, 2 DOBRAS.						
82.330.937/0001-90	TREZE COMERCIAL LTDA - EPP	Sim	Sim	35.163	R\$ 17,0100	R\$ 598.122,6300	13/03/2017 16:29:49



	<b>Marca:</b> N.C <b>Fabricante:</b> N.C <b>Modelo / Versão:</b> N.C <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% FIBRA CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO PODER DE ABSORÇÃO, GRAMATURA MÍNIMA 28 G/M2						
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP	Sim	Sim	35.163	R\$ 17,0100	R\$ 598.122,6300	13/03/2017 16:39:11
	<b>Marca:</b> ALVEFLOR <b>Fabricante:</b> ABBASPEL <b>Modelo / Versão:</b> LUXO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 100% CELULOSE VIRGEM, EXTRA BRANCO, ALTA ABSORÇÃO. EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS. DIMENSÕES: 23 X 21 CM, 2 DOBRAS.						
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	35.163	R\$ 17,0100	R\$ 598.122,6300	13/03/2017 16:47:14
	<b>Marca:</b> SPRING <b>Fabricante:</b> SPRING <b>Modelo / Versão:</b> SPRING <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 100% CELULOSE VIRGEM, EXTRA BRANCO, ALTA ABSORÇÃO. EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS. DIMENSÕES: 23 X 21 CM, 2 DOBRAS.						
04.477.853/0001-70	2XS DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Sim	Sim	35.163	R\$ 17,0100	R\$ 598.122,6300	13/03/2017 16:52:31
	<b>Marca:</b> Paper One <b>Fabricante:</b> JLB PAPEIS <b>Modelo / Versão:</b> Extra Luxo / 2 dobras 23X21 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel Toalha, interfolhado, institucional, 2 dobras, materia prima 100% celulose virgem, dimensão da folha 23X21cm, com alta absorção, produto conforme norma ABNT NBR 15.464-7 CLASSE 1						
07.851.888/0001-15	DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS - ME	Sim	Sim	35.163	R\$ 17,0100	R\$ 598.122,6300	13/03/2017 17:05:02
	<b>Marca:</b> Paraná <b>Fabricante:</b> Paraná <b>Modelo / Versão:</b> Paraná <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 100% CELULOSE VIRGEM, EXTRA BRANCO, ALTA ABSORÇÃO. EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS. DIMENSÕES: 23 X 21 CM, 2 DOBRAS.						
11.414.789/0001-43	VENCOLI BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Sim	Sim	35.163	R\$ 17,0100	R\$ 598.122,6300	14/03/2017 06:49:07
	<b>Marca:</b> DELICATTO <b>Fabricante:</b> nova papeis industria e comercio de papeis <b>Modelo / Versão:</b> EXTRA LUXO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% FIBRA CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO PODER DE ABSORÇÃO, GRAMATURA MÍNIMA 28 G/M2						
22.482.088/0001-68	UTIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	35.163	R\$ 17,0100	R\$ 598.122,6300	14/03/2017 07:50:28
	<b>Marca:</b> VIDEPEL <b>Fabricante:</b> VIDEPEL <b>Modelo / Versão:</b> VIPP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 100% CELULOSE VIRGEM, EXTRA BRANCO, ALTA ABSORÇÃO. EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS. DIMENSÕES: 23 X 21 CM, 2 DOBRAS.						
12.793.110/0001-37	SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME	Sim	Sim	35.163	R\$ 17,0100	R\$ 598.122,6300	14/03/2017 08:21:06
	<b>Marca:</b> LEVEZA <b>Fabricante:</b> FLAMINGO <b>Modelo / Versão:</b> TOALHA PAPEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% FIBRA CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO PODER DE ABSORÇÃO, GRAMATURA MÍNIMA 28 G/M2						
10.573.408/0001-06	VW COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	Sim	Sim	35.163	R\$ 17,0100	R\$ 598.122,6300	14/03/2017 08:50:22
	<b>Marca:</b> BELA VISTA <b>Fabricante:</b> BELA VISTA <b>Modelo / Versão:</b> BELA VISTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 100% CELULOSE VIRGEM, EXTRA BRANCO, ALTA ABSORÇÃO. EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS. DIMENSÕES: 23 X 21 CM, 2 DOBRAS.						
25.034.906/0001-58	FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS	Sim	Sim	35.163	R\$ 17,0100	R\$ 598.122,6300	14/03/2017 09:06:23

HOSPITALARES  
LTDA - ME

**Marca:** ELITE

**Fabricante:** ELITE PAPÉIS

**Modelo / Versão:** 23 X 21 CM PCT C/ 1000

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 100% CELULOSE VIRGEM, EXTRA BRANCO, ALTA ABSORÇÃO. EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS. DIMENSÕES: 23 X 21 CM, 2 DOBRAS.

13.597.348/0001-50 COMERCIAL Sim Sim 35.163 R\$ 17,0100 R\$ 598.122,6300 14/03/2017  
09:22:33

ARAUJO  
DISTRIBUICAO  
DE PRODUTOS E  
EQUIPAMENTO

**Marca:** alwflor

**Fabricante:** alwflor

**Modelo / Versão:** alwflor

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 100% CELULOSE VIRGEM, EXTRA BRANCO, ALTA ABSORÇÃO. EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS. DIMENSÕES: 23 X 21 CM, 2 DOBRAS.

59.378.174/0001-35 YT BORTHOLIN Sim Sim 35.163 R\$ 18,0000 R\$ 632.934,0000 14/03/2017  
09:04:31

COMERCIO E  
DISTRIBUICAO  
LTDA - ME

**Marca:** Mili

**Fabricante:** Mili

**Modelo / Versão:** Toalha interfolha folha simples

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 100% CELULOSE VIRGEM, EXTRA BRANCO, ALTA ABSORÇÃO. EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS. DIMENSÕES: 23 X 21 CM, 2 DOBRAS

09.585.592/0001-25 FORTECOM Sim Sim 35.163 R\$ 20,0000 R\$ 703.260,0000 07/03/2017  
14:24:21

COMERCIAL  
LTDA - ME

**Marca:** Vida Paper

**Fabricante:** Vida Paper

**Modelo / Versão:** Ga

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% FIBRA CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO PODER DE ABSORÇÃO, GRAMATURA MÍNIMA 28 G/M2

11.186.469/0001-83 COMERCIAL Sim Sim 35.163 R\$ 20,0000 R\$ 703.260,0000 13/03/2017  
14:17:12

SANTANA  
WERNECK LTDA  
- ME

**Marca:** FAPEL

**Fabricante:** FAPEL

**Modelo / Versão:** FAPEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** papel toalha interfolhado 100% celulose virgem, extra branco, alta absorção. embalagem com 1.000 folhas. dimensões: 23 x 21 cm, 2 dobras.

17.757.607/0001-13 CARLOS Sim Sim 35.163 R\$ 25,8400 R\$ 908.611,9200 07/03/2017  
12:10:46

ALBERTO DE  
PAULA COELHO  
- ME

**Marca:** GURI

**Fabricante:** MANIKRAFT

**Modelo / Versão:** TOALHA DE PAPEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 100% CELULOSE VIRGEM, EXTRA BRANCO, ALTA ABSORÇÃO. EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS. DIMENSÕES: 23 X 21 CM, 2 DOBRAS.

14.990.312/0001-02 ELO COMERCIO Sim Sim 35.163 R\$ 40,0000 R\$ 1.406.520,0000 14/03/2017  
08:18:09

E SERVICOS  
LTDA - ME

**Marca:** NC

**Fabricante:** NC

**Modelo / Versão:** NC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 100% CELULOSE VIRGEM, EXTRA BRANCO, ALTA ABSORÇÃO. EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS. DIMENSÕES: 23 X 21 CM, 2 DOBRAS.

07.306.925/0001-04 APMAS Sim Sim 35.163 R\$ 100,0000 R\$ 3.516.300,0000 13/03/2017  
18:17:09

LOGISTICA E  
DISTRIBUICAO  
EIRELI - EPP

**Marca:** SAMPA

**Fabricante:** SAMPA

**Modelo / Versão:** INTERFOLHA 2 DOBRAS 23 X 21 - PCTE COM 1000 FLS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 100% CELULOSE VIRGEM, EXTRA BRANCO, ALTA ABSORÇÃO. EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS. DIMENSÕES: 23 X 21 CM, 2 DOBRAS.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	07.306.925/0001-04	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 40,0000	14.990.312/0001-02	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 25,8400	17.757.607/0001-13	14/03/2017 10:00:39:767

R\$ 20,0000	09.585.592/0001-25	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 20,0000	11.186.469/0001-83	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 18,0000	59.378.174/0001-35	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 17,0100	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 17,0100	12.047.604/0001-72	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 17,0100	25.329.901/0001-52	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 17,0100	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 17,0100	07.869.224/0001-83	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 17,0100	21.604.118/0001-07	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 17,0100	04.927.672/0001-06	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 17,0100	04.188.128/0001-81	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 17,0100	82.330.937/0001-90	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 17,0100	04.176.836/0001-00	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 17,0100	22.077.847/0001-07	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 17,0100	04.477.853/0001-70	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 17,0100	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 17,0100	11.414.789/0001-43	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 17,0100	22.482.088/0001-68	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 17,0100	12.793.110/0001-37	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 17,0100	10.573.408/0001-06	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 17,0100	25.034.906/0001-58	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 17,0100	13.597.348/0001-50	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 17,0000	00.201.018/0001-51	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 17,0000	00.811.131/0001-59	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 16,9800	02.566.043/0001-64	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 15,0000	26.027.991/0001-90	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 15,0000	20.116.757/0001-52	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 13,0000	81.746.422/0001-02	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 12,0000	07.028.887/0001-75	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 10,7900	11.844.760/0001-00	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 11,9900	14.990.312/0001-02	14/03/2017 10:09:39:437
R\$ 10,7800	12.047.604/0001-72	14/03/2017 10:10:20:590
R\$ 16,0200	04.927.672/0001-06	14/03/2017 10:11:04:340
R\$ 10,7500	25.034.906/0001-58	14/03/2017 10:11:12:017
R\$ 12,0000	11.186.469/0001-83	14/03/2017 10:13:01:150
R\$ 10,7000	12.047.604/0001-72	14/03/2017 10:13:14:133
R\$ 10,6900	25.034.906/0001-58	14/03/2017 10:13:32:313
R\$ 10,6000	12.047.604/0001-72	14/03/2017 10:13:47:560
R\$ 10,6800	07.028.887/0001-75	14/03/2017 10:14:08:380
R\$ 10,5500	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:14:26:280
R\$ 10,6700	04.176.836/0001-00	14/03/2017 10:14:27:723
R\$ 10,6800	12.793.110/0001-37	14/03/2017 10:14:33:670
R\$ 10,5000	07.028.887/0001-75	14/03/2017 10:14:50:363
R\$ 10,4400	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:14:59:250
R\$ 10,4200	12.793.110/0001-37	14/03/2017 10:15:15:637
R\$ 10,4000	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:15:26:573
R\$ 10,0000	25.034.906/0001-58	14/03/2017 10:15:54:877
R\$ 9,9800	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:16:09:433
R\$ 9,9800	07.028.887/0001-75	14/03/2017 10:16:09:957
R\$ 9,9000	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:16:17:120
R\$ 12,0000	09.585.592/0001-25	14/03/2017 10:16:21:120
R\$ 9,9500	25.034.906/0001-58	14/03/2017 10:16:21:240
R\$ 9,9500	12.047.604/0001-72	14/03/2017 10:16:22:317
R\$ 9,0000	00.811.131/0001-59	14/03/2017 10:16:25:827
R\$ 11,1800	25.329.901/0001-52	14/03/2017 10:16:45:277
R\$ 8,9000	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:16:46:003
R\$ 8,9500	07.028.887/0001-75	14/03/2017 10:16:47:600
R\$ 8,4000	00.811.131/0001-59	14/03/2017 10:16:53:353
R\$ 9,2400	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:16:54:873

R\$ 9,6000	12.793.110/0001-37	14/03/2017 10:16:56:753
R\$ 8,3900	25.034.906/0001-58	14/03/2017 10:16:59:310
R\$ 8,8500	12.047.604/0001-72	14/03/2017 10:16:59:660
R\$ 8,0000	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:17:06:233
R\$ 8,3000	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:17:10:620
R\$ 7,9000	00.811.131/0001-59	14/03/2017 10:17:13:737
R\$ 7,9000	07.028.887/0001-75	14/03/2017 10:17:17:777
R\$ 7,7500	25.034.906/0001-58	14/03/2017 10:17:26:367
R\$ 7,7000	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:17:32:483
R\$ 7,6500	25.034.906/0001-58	14/03/2017 10:17:49:927
R\$ 7,6800	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:17:52:633
R\$ 9,9000	04.176.836/0001-00	14/03/2017 10:17:59:093
R\$ 7,5900	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:18:01:757
R\$ 9,8000	11.414.789/0001-43	14/03/2017 10:18:10:230
R\$ 7,6000	00.201.018/0001-51	14/03/2017 10:18:10:343
R\$ 7,5500	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:18:15:017
R\$ 7,4900	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:18:23:210
R\$ 7,5000	25.034.906/0001-58	14/03/2017 10:18:25:417
R\$ 7,0000	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:18:31:893
R\$ 7,4800	07.028.887/0001-75	14/03/2017 10:18:39:217
R\$ 6,9900	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:18:44:940
R\$ 7,2000	25.034.906/0001-58	14/03/2017 10:18:50:257
R\$ 6,9900	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:18:51:350
R\$ 6,9700	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:19:08:487
R\$ 6,9000	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:20:38:793
R\$ 10,5000	10.573.408/0001-06	14/03/2017 10:20:58:763
R\$ 6,8900	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:21:00:350
R\$ 6,8800	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:21:25:010
R\$ 12,0000	04.477.853/0001-70	14/03/2017 10:21:39:747
R\$ 6,8900	07.028.887/0001-75	14/03/2017 10:21:47:330
R\$ 6,8000	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:21:52:170
R\$ 8,0000	12.047.604/0001-72	14/03/2017 10:21:56:577
R\$ 6,7900	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:22:24:897
R\$ 14,9200	02.566.043/0001-64	14/03/2017 10:22:30:433
R\$ 6,8750	07.028.887/0001-75	14/03/2017 10:22:32:153
R\$ 6,7000	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:22:47:543
R\$ 6,6900	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:23:03:553

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	14/03/2017 10:08:45	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/03/2017 10:11:24	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/03/2017 10:16:24.
Encerrado	14/03/2017 10:24:34	Item encerrado
Aceite	14/03/2017 10:57:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS - ME, CNPJ/CPF: 07.851.888/0001-15, pelo melhor lance de R\$ 6,6900.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/03/2017 10:57:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS - ME, CNPJ/CPF: 07.851.888/0001-15.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/03/2017 11:51:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS - ME, CNPJ/CPF: 07.851.888/0001-15.
Recusa	14/03/2017 14:54:13	Recusa da proposta. Fornecedor: DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS - ME, CNPJ/CPF: 07.851.888/0001-15, pelo melhor lance de R\$ 6,6900. Motivo: Licitante não atendeu ao disposto do item 47.1 do Edital, pois foi constatado que os índices de liquidez estavam abaixo de 1 (um), e também não possui Patrimônio Líquido superior a 10 % do valor estimado da contratação, conforme Balanço Patrimonial por ela apresentado.
Aceite	14/03/2017 14:59:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE, CNPJ/CPF: 26.408.125/0001-49, pelo melhor lance de R\$ 6,7000.

Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/03/2017 14:59:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE, CNPJ/CPF: 26.408.125/0001-49.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/03/2017 16:28:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE, CNPJ/CPF: 26.408.125/0001-49.
Habilitado	16/03/2017 11:46:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE - CNPJ/CPF: 26.408.125/0001-49

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 7 - SABONETE LÍQUIDO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.844.760/0001-00	MVZ COMERCIAL LTDA - EPP	Sim	Sim	1.233	R\$ 12,9000	R\$ 15.905,7000	13/03/2017 18:31:32
	<b>Marca:</b> FLORENA <b>Fabricante:</b> CENTAURO <b>Modelo / Versão:</b> FLORENA ERVA DOCE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO PERFUMADO, ACIDEZ NEUTRO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS , GL DE 5 LTS						
81.746.422/0001-02	SOUZA RAMOS DISTRIBUIDORA DE MAT DE LIMPEZA LTDA - ME	Sim	Sim	1.233	R\$ 17,0000	R\$ 20.961,0000	10/03/2017 09:56:22
	<b>Marca:</b> BELL PLUS <b>Fabricante:</b> PANDOLFO&CARDOSO <b>Modelo / Versão:</b> GALAO 5LT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LIQUIDO CREMOSO EMBALAGEM DE 5LT						
07.028.887/0001-75	HYGIEL COMERCIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Sim	Sim	1.233	R\$ 19,0000	R\$ 23.427,0000	03/03/2017 11:04:07
	<b>Marca:</b> SMELL BELL PLUS <b>Fabricante:</b> BELLPLUS <b>Modelo / Versão:</b> G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LÍQUIDO EM GALÃO DE 5 LITROS. DESCRIÇÃO: PRONTO PARA USO, PARA HIGIENE DAS MÃOS, CREMOSO, PEROLADO, FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, VISCOSO, PH NEUTRO, COM AÇÃO HIDRATANTE. EMBALAGEM: GALÃO FECHADO COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO OPACO, RÍGIDO, COM IDENTIFICAÇÃO, TAMPAS E LACRE. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO A COMPOSIÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, Nº DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NO MS, QUÍMICO RESPONSÁVEL E SEU RESPECTIVO CRQ, DATA DE VALIDADE, Nº DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, CONFORME RDC Nº 04 DE 30/01/2014.						
80.360.746/0001-45	LOCAL DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Sim	Sim	1.233	R\$ 19,9000	R\$ 24.536,7000	10/03/2017 11:01:24
	<b>Marca:</b> Softbaby <b>Fabricante:</b> Softbaby <b>Modelo / Versão:</b> Softbaby <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LÍQUIDO EM GALÃO DE 5 LITROS. DESCRIÇÃO: PRONTO PARA USO, PARA HIGIENE DAS MÃOS, CREMOSO, PEROLADO, FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, VISCOSO, PH NEUTRO, COM AÇÃO HIDRATANTE. EMBALAGEM: GALÃO FECHADO COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO OPACO, RÍGIDO, COM IDENTIFICAÇÃO, TAMPAS E LACRE. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO A COMPOSIÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, Nº DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NO MS, QUÍMICO RESPONSÁVEL E SEU RESPECTIVO CRQ, DATA DE VALIDADE, Nº DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, CONFORME RDC Nº 04 DE 30/01/2014.						
02.566.043/0001-64	OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES L	Sim	Sim	1.233	R\$ 21,5200	R\$ 26.534,1600	13/03/2017 19:20:11
	<b>Marca:</b> Claralux <b>Fabricante:</b> Biolux <b>Modelo / Versão:</b> 5 litros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LÍQUIDO EM GALÃO DE 5 LITROS. DESCRIÇÃO: PRONTO PARA USO, PARA HIGIENE DAS MÃOS, CREMOSO, PEROLADO, FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, VISCOSO, PH NEUTRO, COM AÇÃO HIDRATANTE. EMBALAGEM: GALÃO FECHADO COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO OPACO, RÍGIDO, COM IDENTIFICAÇÃO, TAMPAS E LACRE. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO A COMPOSIÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, Nº DE AUTORIZAÇÃO DE						

FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NO MS, QUÍMICO RESPONSÁVEL E SEU RESPECTIVO CRQ, DATA DE VALIDADE, Nº DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, CONFORME RDC Nº 04 DE 30/01/2014.

26.408.125/0001-49	THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE	Sim	Sim	1.233	R\$ 21,5500	R\$ 26.571,1500	06/03/2017 10:09:35
	<b>Marca:</b> FLORENA <b>Fabricante:</b> FLORENA <b>Modelo / Versão:</b> FLORENA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO PERFUMADO, ACIDEZ NEUTRO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS						
12.047.604/0001-72	RUANA COMERCIAL - EIRELI - ME	Sim	Sim	1.233	R\$ 21,5500	R\$ 26.571,1500	06/03/2017 15:01:38
	<b>Marca:</b> BELLPLUS <b>Fabricante:</b> BELLPLUS <b>Modelo / Versão:</b> BELLPLUS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO PERFUMADO, ACIDEZ NEUTRO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS GL 05 LTS						
17.757.607/0001-13	CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO - ME	Sim	Sim	1.233	R\$ 21,5500	R\$ 26.571,1500	07/03/2017 12:10:46
	<b>Marca:</b> SANAPY <b>Fabricante:</b> SANAPY <b>Modelo / Versão:</b> SABONETE LÍQUIDO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LÍQUIDO EM GALÃO DE 5 LITROS. DESCRIÇÃO: PRONTO PARA USO, PARA HIGIENE DAS MÃOS, CREMOSO, PEROLADO, FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, VISCOSO, PH NEUTRO, COM AÇÃO HIDRATANTE. EMBALAGEM: GALÃO FECHADO COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO OPACO, RÍGIDO, COM IDENTIFICAÇÃO, TAMPAS E LACRE. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO A COMPOSIÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, Nº DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NO MS, QUÍMICO RESPONSÁVEL E SEU RESPECTIVO CRQ, DATA DE VALIDADE, Nº DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, CONFORME RDC Nº 04 DE 30/01/2014.						
14.221.429/0001-13	LUIZ MINIOLI NETTO - EPP	Sim	Sim	1.233	R\$ 21,5500	R\$ 26.571,1500	13/03/2017 08:47:19
	<b>Marca:</b> SMELL <b>Fabricante:</b> SMELL <b>Modelo / Versão:</b> SMELL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO PERFUMADO, ACIDEZ NEUTRO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS						
07.869.224/0001-83	NORSKPAR COMERCIAL LTDA - ME	Sim	Sim	1.233	R\$ 21,5500	R\$ 26.571,1500	13/03/2017 09:32:50
	<b>Marca:</b> PREMISSE <b>Fabricante:</b> PROLINE - Indústria e Comércio Ltda. <b>Modelo / Versão:</b> SOFT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LÍQUIDO EM GALÃO DE 5 LITROS. DESCRIÇÃO: PRONTO PARA USO, PARA HIGIENE DAS MÃOS, CREMOSO, PEROLADO, FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, VISCOSO, PH NEUTRO, COM AÇÃO HIDRATANTE. EMBALAGEM: GALÃO FECHADO COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO OPACO, RÍGIDO, COM IDENTIFICAÇÃO, TAMPAS E LACRE. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO A COMPOSIÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, Nº DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NO MS, QUÍMICO RESPONSÁVEL E SEU RESPECTIVO CRQ, DATA DE VALIDADE, Nº DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, CONFORME RDC Nº 04 DE 30/01/2014.						
21.604.118/0001-07	GM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Sim	Sim	1.233	R\$ 21,5500	R\$ 26.571,1500	13/03/2017 11:16:24
	<b>Marca:</b> SMELL <b>Fabricante:</b> PANDOLFO E CARDOSO <b>Modelo / Versão:</b> PEROLADO 5LT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LÍQUIDO EM GALÃO DE 5 LITROS. DESCRIÇÃO: PRONTO PARA USO, PARA HIGIENE DAS MÃOS, CREMOSO, PEROLADO, FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, VISCOSO, PH NEUTRO, COM AÇÃO HIDRATANTE. EMBALAGEM: GALÃO FECHADO COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO OPACO, RÍGIDO, COM IDENTIFICAÇÃO, TAMPAS E LACRE. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO A COMPOSIÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, Nº DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NO MS, QUÍMICO RESPONSÁVEL E SEU RESPECTIVO CRQ, DATA DE VALIDADE, Nº DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, CONFORME RDC Nº 04 DE 30/01/2014. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS						
10.377.790/0001-82	COMERCIAL 1205 LTDA - ME	Sim	Sim	1.233	R\$ 21,5500	R\$ 26.571,1500	13/03/2017 14:46:52
	<b>Marca:</b> ali clean <b>Fabricante:</b> ali clean <b>Modelo / Versão:</b> ali clean <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LÍQUIDO EM GALÃO DE 5 LITROS. DESCRIÇÃO: PRONTO PARA USO, PARA HIGIENE DAS MÃOS, CREMOSO, PEROLADO, FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, VISCOSO, PH NEUTRO, COM AÇÃO HIDRATANTE. EMBALAGEM: GALÃO FECHADO COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO OPACO, RÍGIDO, COM IDENTIFICAÇÃO, TAMPAS E LACRE. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO						

DO PRODUTO A COMPOSIÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, Nº DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NO MS, QUÍMICO RESPONSÁVEL E SEU RESPECTIVO CRQ, DATA DE VALIDADE, Nº DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, CONFORME RDC Nº 04 DE 30/01/2014.

04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	Sim	Sim	1.233	R\$ 21,5500	R\$ 26.571,1500	13/03/2017 15:25:07
<p><b>Marca:</b> PREMISSE  <b>Fabricante:</b> PREMISSE  <b>Modelo / Versão:</b> PREMISSE  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LÍQUIDO EM GALÃO DE 5 LITROS. DESCRIÇÃO: PRONTO PARA USO, PARA HIGIENE DAS MÃOS, CREMOSO, PEROLADO, FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, VISCOSO, PH NEUTRO, COM AÇÃO HIDRATANTE. EMBALAGEM: GALÃO FECHADO COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO OPACO, RÍGIDO, COM IDENTIFICAÇÃO, TAMPAS E LACRE. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO A COMPOSIÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, Nº DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NO MS, QUÍMICO RESPONSÁVEL E SEU RESPECTIVO CRQ, DATA DE VALIDADE, Nº DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, CONFORME RDC Nº 04 DE 30/01/2014.</p>							
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	1.233	R\$ 21,5500	R\$ 26.571,1500	13/03/2017 16:47:48
<p><b>Marca:</b> BELLPLUS  <b>Fabricante:</b> BELLPLUS  <b>Modelo / Versão:</b> BELLPLUS  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LÍQUIDO EM GALÃO DE 5 LITROS. DESCRIÇÃO: PRONTO PARA USO, PARA HIGIENE DAS MÃOS, CREMOSO, PEROLADO, FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, VISCOSO, PH NEUTRO, COM AÇÃO HIDRATANTE. EMBALAGEM: GALÃO FECHADO COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO OPACO, RÍGIDO, COM IDENTIFICAÇÃO, TAMPAS E LACRE. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO A COMPOSIÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, Nº DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NO MS, QUÍMICO RESPONSÁVEL E SEU RESPECTIVO CRQ, DATA DE VALIDADE, Nº DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, CONFORME RDC Nº 04 DE 30/01/2014.</p>							
07.851.888/0001-15	DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS - ME	Sim	Sim	1.233	R\$ 21,5500	R\$ 26.571,1500	13/03/2017 17:05:02
<p><b>Marca:</b> Max  <b>Fabricante:</b> Max  <b>Modelo / Versão:</b> Max  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LÍQUIDO EM GALÃO DE 5 LITROS. DESCRIÇÃO: PRONTO PARA USO, PARA HIGIENE DAS MÃOS, CREMOSO, PEROLADO, FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, VISCOSO, PH NEUTRO, COM AÇÃO HIDRATANTE. EMBALAGEM: GALÃO FECHADO COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO OPACO, RÍGIDO, COM IDENTIFICAÇÃO, TAMPAS E LACRE. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO A COMPOSIÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, Nº DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NO MS, QUÍMICO RESPONSÁVEL E SEU RESPECTIVO CRQ, DATA DE VALIDADE, Nº DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, CONFORME RDC Nº 04 DE 30/01/2014.</p>							
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME	Sim	Sim	1.233	R\$ 21,5500	R\$ 26.571,1500	13/03/2017 21:45:07
<p><b>Marca:</b> Higgie soft  <b>Fabricante:</b> higgie soft  <b>Modelo / Versão:</b> 5 L  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LÍQUIDO EM GALÃO DE 5 LITROS. DESCRIÇÃO: PRONTO PARA USO, PARA HIGIENE DAS MÃOS, CREMOSO, PEROLADO, FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, VISCOSO, PH NEUTRO, COM AÇÃO HIDRATANTE. EMBALAGEM: GALÃO FECHADO COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO OPACO, RÍGIDO, COM IDENTIFICAÇÃO, TAMPAS E LACRE. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO A COMPOSIÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, Nº DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NO MS, QUÍMICO RESPONSÁVEL E SEU RESPECTIVO CRQ, DATA DE VALIDADE, Nº DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, CONFORME RDC Nº 04 DE 30/01/2014.</p>							
16.872.196/0001-44	BOTANIC DO BRASIL COSMETICOS LTDA - ME	Sim	Sim	1.233	R\$ 21,5500	R\$ 26.571,1500	13/03/2017 22:05:26
<p><b>Marca:</b> DERMACREAM  <b>Fabricante:</b> BOTANIC DO BRASIL  <b>Modelo / Versão:</b> galão 5 litros  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LÍQUIDO EM GALÃO DE 5 LITROS. DESCRIÇÃO: PRONTO PARA USO, PARA HIGIENE DAS MÃOS, CREMOSO, PEROLADO, FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, VISCOSO, PH NEUTRO, COM AÇÃO HIDRATANTE. EMBALAGEM: GALÃO FECHADO COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO OPACO, RÍGIDO, COM IDENTIFICAÇÃO, TAMPAS E LACRE. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO A COMPOSIÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, Nº DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NO MS, QUÍMICO RESPONSÁVEL E SEU RESPECTIVO CRQ, DATA DE VALIDADE, Nº DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, CONFORME RDC Nº 04 DE 30/01/2014.</p>							
12.793.110/0001-37	SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME	Sim	Sim	1.233	R\$ 21,5500	R\$ 26.571,1500	14/03/2017 08:21:06
<p><b>Marca:</b> SMELL  <b>Fabricante:</b> PANDOLFO  <b>Modelo / Versão:</b> SABONETE</p>							

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO PERFUMADO, ACIDEZ NEUTRO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS

10.573.408/0001-06	VW COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	Sim	Sim	1.233	R\$ 21,5500	R\$ 26.571,1500	14/03/2017 08:50:22
	<b>Marca:</b> JJ GUIMARAES <b>Fabricante:</b> JJ GUIMARAES <b>Modelo / Versão:</b> JJ GUIMARAES						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LÍQUIDO EM GALÃO DE 5 LITROS. DESCRIÇÃO: PRONTO PARA USO, PARA HIGIENE DAS MÃOS, CREMOSO, PEROLADO, FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, VISCOSO, PH NEUTRO, COM AÇÃO HIDRATANTE. EMBALAGEM: GALÃO FECHADO COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO OPACO, RÍGIDO, COM IDENTIFICAÇÃO, TAMPA E LACRE. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO A COMPOSIÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, Nº DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NO MS, QUÍMICO RESPONSÁVEL E SEU RESPECTIVO CRQ, DATA DE VALIDADE, Nº DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, CONFORME RDC Nº 04 DE 30/01/2014.						
13.597.348/0001-50	COMERCIAL ARAUJO DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTO	Sim	Sim	1.233	R\$ 21,5500	R\$ 26.571,1500	14/03/2017 09:22:33
	<b>Marca:</b> premissa <b>Fabricante:</b> premissa <b>Modelo / Versão:</b> premissa						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LÍQUIDO EM GALÃO DE 5 LITROS. DESCRIÇÃO: PRONTO PARA USO, PARA HIGIENE DAS MÃOS, CREMOSO, PEROLADO, FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, VISCOSO, PH NEUTRO, COM AÇÃO HIDRATANTE. EMBALAGEM: GALÃO FECHADO COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO OPACO, RÍGIDO, COM IDENTIFICAÇÃO, TAMPA E LACRE. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO A COMPOSIÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, Nº DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NO MS, QUÍMICO RESPONSÁVEL E SEU RESPECTIVO CRQ, DATA DE VALIDADE, Nº DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, CONFORME RDC Nº 04 DE 30/01/2014.						
23.009.157/0001-83	ARREIMATE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	Sim	Sim	1.233	R\$ 26,7000	R\$ 32.921,1000	14/03/2017 09:35:33
	<b>Marca:</b> TRILHA-SOFTPLUS <b>Fabricante:</b> TRILHA-SOFTPLUS <b>Modelo / Versão:</b> TRILHA-SOFTPLUS						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LÍQUIDO EM GALÃO DE 5 LITROS. DESCRIÇÃO: PRONTO PARA USO, PARA HIGIENE DAS MÃOS, CREMOSO, PEROLADO, FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, VISCOSO, PH NEUTRO, COM AÇÃO HIDRATANTE. EMBALAGEM: GALÃO FECHADO COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO OPACO, RÍGIDO, COM IDENTIFICAÇÃO, TAMPA E LACRE. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO A COMPOSIÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, Nº DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NO MS, QUÍMICO RESPONSÁVEL E SEU RESPECTIVO CRQ, DATA DE VALIDADE, Nº DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, CONFORME RDC Nº 04 DE 30/01/2014. PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - MARCA/MOD/FABRICANTE: TRILHA-SOFTPLUS						
59.378.174/0001-35	YT BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	Sim	Sim	1.233	R\$ 32,0000	R\$ 39.456,0000	14/03/2017 09:04:31
	<b>Marca:</b> B Soap <b>Fabricante:</b> Hydra <b>Modelo / Versão:</b> Sabonete liquido						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LÍQUIDO EM GALÃO DE 5 LITROS. DESCRIÇÃO: PRONTO PARA USO, PARA HIGIENE DAS MÃOS, CREMOSO, PEROLADO, FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, VISCOSO, PH NEUTRO, COM AÇÃO HIDRATANTE. EMBALAGEM: GALÃO FECHADO COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO OPACO, RÍGIDO, COM IDENTIFICAÇÃO, TAMPA E LACRE. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO A COMPOSIÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, Nº DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NO MS, QUÍMICO RESPONSÁVEL E SEU RESPECTIVO CRQ, DATA DE VALIDADE, Nº DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, CONFORME RDC Nº 04 DE 30/01/2014						
08.307.817/0001-19	APONTUAL COMERCIO LTDA. - ME	Sim	Sim	1.233	R\$ 100,0000	R\$ 123.300,0000	07/03/2017 13:55:18
	<b>Marca:</b> CLARA-LUX <b>Fabricante:</b> BIOLUX <b>Modelo / Versão:</b> CLARA-LUX SABONETE CREMOSO (PEROLIZADO)						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LÍQUIDO EM GALÃO DE 5 LITROS. DESCRIÇÃO: PRONTO PARA USO, PARA HIGIENE DAS MÃOS, CREMOSO, PEROLADO, FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, VISCOSO, PH NEUTRO, COM AÇÃO HIDRATANTE. EMBALAGEM: GALÃO FECHADO COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO OPACO, RÍGIDO, COM IDENTIFICAÇÃO, TAMPA E LACRE. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO A COMPOSIÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, Nº DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NO MS, QUÍMICO RESPONSÁVEL E SEU RESPECTIVO CRQ, DATA DE VALIDADE, Nº DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, CONFORME RDC Nº 04 DE 30/01/2014.						
07.306.925/0001-04	APMAS LOGISTICA E DISTRIBUICAO EIRELI - EPP	Sim	Sim	1.233	R\$ 100,0000	R\$ 123.300,0000	13/03/2017 18:17:09



**Marca:** PROVENCE**Fabricante:** PROJHON**Modelo / Versão:** ERVA DOCE - GALÃO 5 LITROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABONETE LÍQUIDO EM GALÃO DE 5 LITROS. DESCRIÇÃO: PRONTO PARA USO, PARA HIGIENE DAS MÃOS, CREMOSO, PEROLADO, FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, VISCOSO, PH NEUTRO, COM AÇÃO HIDRATANTE. EMBALAGEM: GALÃO FECHADO COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO OPACO, RÍGIDO, COM IDENTIFICAÇÃO, TAMPAS E LACRE. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO A COMPOSIÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, Nº DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NO MS, QUÍMICO RESPONSÁVEL E SEU RESPECTIVO CRQ, DATA DE VALIDADE, Nº DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, CONFORME RDC Nº 04 DE 30/01/2014.

08.821.528/0001-33	WORLD CLEAN	Sim	Sim	1.233	R\$ 100,0000	R\$ 123.300,0000	13/03/2017
	DISTRIBUIDORA						18:47:01
	DE PRODUTOS E						
	UTENSÍLIOS DE H						

**Marca:** KALYCLEAN H 130**Fabricante:** HYDRAPLUS IND. E COM. LTDA**Modelo / Versão:** H 130**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABONETE LÍQUIDO EM GALÃO DE 5 LITROS. DESCRIÇÃO: PRONTO PARA USO, PARA HIGIENE DAS MÃOS, CREMOSO, PEROLADO, FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, VISCOSO, PH NEUTRO, COM AÇÃO HIDRATANTE. EMBALAGEM: GALÃO FECHADO COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO OPACO, RÍGIDO, COM IDENTIFICAÇÃO, TAMPAS E LACRE. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO A COMPOSIÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, Nº DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NO MS, QUÍMICO RESPONSÁVEL E SEU RESPECTIVO CRQ, DATA DE VALIDADE, Nº DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, CONFORME RDC Nº 04 DE 30/01/2014.

14.990.312/0001-02	ELO COMERCIO E	Sim	Sim	1.233	R\$ 100,0000	R\$ 123.300,0000	14/03/2017
	SERVICOS LTDA -						08:18:09
	ME						

**Marca:** BELL PLUS**Fabricante:** BELL PLUS**Modelo / Versão:** BELL PLUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABONETE LÍQUIDO EM GALÃO DE 5 LITROS. DESCRIÇÃO: PRONTO PARA USO, PARA HIGIENE DAS MÃOS, CREMOSO, PEROLADO, FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, VISCOSO, PH NEUTRO, COM AÇÃO HIDRATANTE. EMBALAGEM: GALÃO FECHADO COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO OPACO, RÍGIDO, COM IDENTIFICAÇÃO, TAMPAS E LACRE. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO A COMPOSIÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, Nº DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NO MS, QUÍMICO RESPONSÁVEL E SEU RESPECTIVO CRQ, DATA DE VALIDADE, Nº DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, CONFORME RDC Nº 04 DE 30/01/2014.**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	08.307.817/0001-19	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 100,0000	07.306.925/0001-04	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 100,0000	08.821.528/0001-33	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 100,0000	14.990.312/0001-02	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 32,0000	59.378.174/0001-35	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 26,7000	23.009.157/0001-83	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 21,5500	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 21,5500	12.047.604/0001-72	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 21,5500	17.757.607/0001-13	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 21,5500	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 21,5500	07.869.224/0001-83	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 21,5500	21.604.118/0001-07	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 21,5500	10.377.790/0001-82	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 21,5500	04.927.672/0001-06	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 21,5500	22.077.847/0001-07	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 21,5500	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 21,5500	09.138.326/0001-54	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 21,5500	16.872.196/0001-44	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 21,5500	12.793.110/0001-37	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 21,5500	10.573.408/0001-06	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 21,5500	13.597.348/0001-50	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 21,5200	02.566.043/0001-64	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 19,9000	80.360.746/0001-45	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 19,0000	07.028.887/0001-75	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 17,0000	81.746.422/0001-02	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 12,9000	11.844.760/0001-00	14/03/2017 10:00:39:767
R\$ 16,9900	23.009.157/0001-83	14/03/2017 10:10:04:387
R\$ 13,3000	04.927.672/0001-06	14/03/2017 10:11:18:003

R\$ 16,0000	10.377.790/0001-82	14/03/2017 10:13:15:220
R\$ 13,7200	12.047.604/0001-72	14/03/2017 10:13:27:303
R\$ 12,8900	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:14:32:623
R\$ 12,8800	08.307.817/0001-19	14/03/2017 10:15:13:617
R\$ 18,5500	09.138.326/0001-54	14/03/2017 10:15:17:033
R\$ 12,8700	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:15:19:920
R\$ 12,8600	08.307.817/0001-19	14/03/2017 10:15:35:360
R\$ 12,8500	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:15:47:783
R\$ 12,8400	08.307.817/0001-19	14/03/2017 10:15:55:860
R\$ 16,0000	12.793.110/0001-37	14/03/2017 10:16:28:050
R\$ 12,8000	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:16:28:837
R\$ 12,8000	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:16:31:583
R\$ 12,7900	08.307.817/0001-19	14/03/2017 10:16:33:233
R\$ 15,3000	23.009.157/0001-83	14/03/2017 10:16:53:463
R\$ 12,7500	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:16:58:733
R\$ 12,7400	08.307.817/0001-19	14/03/2017 10:17:02:920
R\$ 12,7000	14.990.312/0001-02	14/03/2017 10:17:07:180
R\$ 12,6900	08.307.817/0001-19	14/03/2017 10:17:23:217
R\$ 12,6000	14.990.312/0001-02	14/03/2017 10:17:46:530
R\$ 12,5900	08.307.817/0001-19	14/03/2017 10:17:50:117
R\$ 11,8500	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:18:11:417
R\$ 12,5500	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:18:11:477
R\$ 11,8400	08.307.817/0001-19	14/03/2017 10:18:17:563
R\$ 12,5800	14.990.312/0001-02	14/03/2017 10:18:19:270
R\$ 12,0000	07.851.888/0001-15	14/03/2017 10:18:21:730
R\$ 12,2200	14.221.429/0001-13	14/03/2017 10:18:39:403
R\$ 11,0000	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:20:24:520
R\$ 10,9900	08.307.817/0001-19	14/03/2017 10:20:28:383
R\$ 10,9000	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:22:26:543
R\$ 10,8900	08.307.817/0001-19	14/03/2017 10:22:32:877
R\$ 16,9600	02.566.043/0001-64	14/03/2017 10:22:51:140
R\$ 10,2700	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:23:29:620
R\$ 10,2600	08.307.817/0001-19	14/03/2017 10:23:33:233
R\$ 10,2500	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:24:32:577
R\$ 10,2400	08.307.817/0001-19	14/03/2017 10:24:36:703
R\$ 10,2300	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:25:05:840
R\$ 10,2200	08.307.817/0001-19	14/03/2017 10:25:09:720
R\$ 10,0000	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:25:34:340
R\$ 14,9500	07.869.224/0001-83	14/03/2017 10:25:45:750
R\$ 9,9900	08.307.817/0001-19	14/03/2017 10:25:48:330
R\$ 16,2500	21.604.118/0001-07	14/03/2017 10:26:06:060
R\$ 21,0000	13.597.348/0001-50	14/03/2017 10:27:01:993
R\$ 9,9500	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:28:12:260
R\$ 9,9400	08.307.817/0001-19	14/03/2017 10:28:15:620
R\$ 9,9000	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:28:52:860
R\$ 9,8900	08.307.817/0001-19	14/03/2017 10:29:01:857
R\$ 9,5000	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:29:17:237
R\$ 9,4900	08.307.817/0001-19	14/03/2017 10:29:22:367
R\$ 19,0000	80.360.746/0001-45	14/03/2017 10:30:31:520
R\$ 9,4800	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:32:22:177
R\$ 9,4700	08.307.817/0001-19	14/03/2017 10:32:26:370
R\$ 9,4600	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:33:04:527
R\$ 26,0000	59.378.174/0001-35	14/03/2017 10:33:11:537
R\$ 9,4500	08.307.817/0001-19	14/03/2017 10:33:11:680
R\$ 9,4400	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:33:44:950
R\$ 9,4300	08.307.817/0001-19	14/03/2017 10:33:48:963
R\$ 9,4000	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:34:12:690
R\$ 9,3900	08.307.817/0001-19	14/03/2017 10:34:17:360
R\$ 11,5300	07.306.925/0001-04	14/03/2017 10:34:33:023

R\$ 9,3700	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:34:34:793
R\$ 9,3600	08.307.817/0001-19	14/03/2017 10:34:38:033
R\$ 9,3400	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:35:01:380
R\$ 9,3300	08.307.817/0001-19	14/03/2017 10:35:04:977
R\$ 9,3200	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:35:35:477
R\$ 9,3100	08.307.817/0001-19	14/03/2017 10:35:38:963
R\$ 9,2800	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:36:24:430
R\$ 9,2700	08.307.817/0001-19	14/03/2017 10:36:29:077
R\$ 9,2000	26.408.125/0001-49	14/03/2017 10:37:11:790
R\$ 9,1900	08.307.817/0001-19	14/03/2017 10:37:15:473

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	14/03/2017 10:08:52	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/03/2017 10:11:24	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/03/2017 10:16:24.
Encerrado	14/03/2017 10:43:40	Item encerrado
Aceite	14/03/2017 10:58:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: APONTUAL COMERCIO LTDA. - ME, CNPJ/CPF: 08.307.817/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 9,1900.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/03/2017 10:58:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor APONTUAL COMERCIO LTDA. - ME, CNPJ/CPF: 08.307.817/0001-19.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/03/2017 11:34:53	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor APONTUAL COMERCIO LTDA. - ME, CNPJ/CPF: 08.307.817/0001-19.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/03/2017 11:52:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor APONTUAL COMERCIO LTDA. - ME, CNPJ/CPF: 08.307.817/0001-19.
Recusa	14/03/2017 13:38:29	Recusa da proposta. Fornecedor: APONTUAL COMERCIO LTDA. - ME, CNPJ/CPF: 08.307.817/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 9,1900. Motivo: Licitante não encaminhou documentação solicitada em Edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/03/2017 13:38:29	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor APONTUAL COMERCIO LTDA. - ME, CNPJ/CPF: 08.307.817/0001-19.
Aceite	14/03/2017 13:39:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE, CNPJ/CPF: 26.408.125/0001-49, pelo melhor lance de R\$ 9,2000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/03/2017 13:39:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE, CNPJ/CPF: 26.408.125/0001-49.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/03/2017 16:29:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE, CNPJ/CPF: 26.408.125/0001-49.
Habilitado	16/03/2017 11:46:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE - CNPJ/CPF: 26.408.125/0001-49

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Troca de Mensagens**

	Data	Mensagem
Pregoeiro	14/03/2017 10:01:56	Bom dia, Senhores licitantes. Estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico Nesta oportunidade e A TÍTULO DE COLABORAÇÃO farei alguns AVISOS: a) Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada Sessão, a data e o horário das próximas Sessões.
Pregoeiro	14/03/2017 10:02:53	b) Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações. Então, sabem que declarar que reúnem essas condições sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade e atenção.
Pregoeiro	14/03/2017 10:04:01	c) Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois conforme determina a Condição 16 do Edital, o Incumbirá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão.
Pregoeiro	14/03/2017 10:04:21	d) Informo que a documentação de habilitação e a proposta ajustada ao lance final devem ser inseridas no sistema COMPRASNET em um único arquivo. O prazo tanto para o envio da proposta ajustada ao lance final, quanto para o envio da

		documentação de habilitação será até 02 horas à convocação do anexo do sistema, efetuada pelo pregoeiro.
Pregoeiro	14/03/2017 10:04:38	e) Peço que prestem atenção a TODAS as Condições previstas no Edital deste Pregão, especialmente quanto à documentação de habilitação e a proposta ajustada ao lance final que devem ser inseridas no sistema COMPRASNET em um único arquivo.
Pregoeiro	14/03/2017 10:04:55	Enquanto os senhores leem os avisos postados, farei a conferência das propostas inseridas no Sistema. Aguardem
Pregoeiro	14/03/2017 10:09:20	Em instantes, iniciaremos a fase de lances.
Pregoeiro	14/03/2017 10:10:09	ATENÇÃO: farei o registro do prazo de 5 minutos de iminência, no sistema. Após o encerramento deste prazo, o sistema Comprasnet comandará, no intervalo de até 30 minutos, o ENCERRAMENTO ALEATÓRIO da fase de lances. Por isto, não esperem para oferecer seus melhores/menores lances dentro do encerramento aleatório.
Sistema	14/03/2017 10:11:24	O(s) Item(ns) 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7 está(ão) em iminência até 10:16 de 14/03/2017, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	14/03/2017 10:43:52	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Sistema	14/03/2017 10:46:22	Senhor fornecedor DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS - ME, CNPJ/CPF: 07.851.888/0001-15, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Pregoeiro	14/03/2017 10:48:47	Para DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS - ME - Solicito o envio, até às 10:46 horas do dia 14/03/2017, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet, em arquivo único, a proposta de preço adequada ao último lance, juntamente, com a documentação de habilitação complementar, conforme Condições estabelecidas no Edital deste Pregão. Item 1.
Sistema	14/03/2017 10:50:19	Senhor fornecedor DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS - ME, CNPJ/CPF: 07.851.888/0001-15, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.
Pregoeiro	14/03/2017 10:52:00	Para DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS - ME - Solicito o envio, até às 12:50 horas do dia 14/03/2017, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet, em arquivo único, a proposta de preço adequada ao último lance, juntamente, com a documentação de habilitação complementar, conforme Condições estabelecidas no Edital deste Pregão. Item 2.
Pregoeiro	14/03/2017 10:52:31	Para DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS - ME - Onde se lê para o item 1 "10:46" leia-se "12:46".
Sistema	14/03/2017 10:53:13	Senhor fornecedor DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS - ME, CNPJ/CPF: 07.851.888/0001-15, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.
Pregoeiro	14/03/2017 10:53:54	Para DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS - ME - Solicito o envio, até às 12:53 horas do dia 14/03/2017, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet, em arquivo único, a proposta de preço adequada ao último lance, juntamente, com a documentação de habilitação complementar, conforme Condições estabelecidas no Edital deste Pregão. Item 3.
Sistema	14/03/2017 10:54:51	Senhor fornecedor SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 12.793.110/0001-37, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.
Pregoeiro	14/03/2017 10:55:44	Para SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME - Solicito o envio, até às 12:54 horas do dia 14/03/2017, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet, em arquivo único, a proposta de preço adequada ao último lance, juntamente, com a documentação de habilitação complementar, conforme Condições estabelecidas no Edital deste Pregão. Item 4.
Sistema	14/03/2017 10:56:28	Senhor fornecedor RUANA COMERCIAL - EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 12.047.604/0001-72, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5.
Pregoeiro	14/03/2017 10:57:14	Para RUANA COMERCIAL - EIRELI - ME - Solicito o envio, até às 12:56 horas do dia 14/03/2017, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet, em arquivo único, a proposta de preço adequada ao último lance, juntamente, com a documentação de habilitação complementar, conforme Condições estabelecidas no Edital deste Pregão. Item 5.
Sistema	14/03/2017 10:57:47	Senhor fornecedor DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS - ME, CNPJ/CPF: 07.851.888/0001-15, solicito o envio do anexo referente ao ítem 6.
Pregoeiro	14/03/2017 10:58:18	Para DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS - ME - Solicito o envio, até às 12:57 horas do dia 14/03/2017, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet, em arquivo único, a proposta de preço adequada ao último lance, juntamente, com a documentação de habilitação complementar, conforme Condições estabelecidas no Edital deste Pregão. Item 6.
Sistema	14/03/2017 10:58:56	Senhor fornecedor APONTUAL COMERCIO LTDA. - ME, CNPJ/CPF: 08.307.817/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao ítem 7.
Pregoeiro	14/03/2017 10:59:26	Para APONTUAL COMERCIO LTDA. - ME - Solicito o envio, até às 12:58 horas do dia 14/03/2017, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet, em arquivo único, a proposta de preço adequada ao último lance, juntamente, com a documentação de habilitação complementar, conforme Condições estabelecidas no Edital deste Pregão. Item 7.
Sistema	14/03/2017 11:27:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS - ME, CNPJ/CPF: 07.851.888/0001-15, enviou o anexo para o ítem 1.
Sistema	14/03/2017 11:34:53	Senhor Pregoeiro, o fornecedor APONTUAL COMERCIO LTDA. - ME, CNPJ/CPF: 08.307.817/0001-19, enviou o anexo para o ítem 7.

Sistema	14/03/2017 11:35:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS - ME, CNPJ/CPF: 07.851.888/0001-15, enviou o anexo para o ítem 2.
Sistema	14/03/2017 11:38:32	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RUANA COMERCIAL - EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 12.047.604/0001-72, enviou o anexo para o ítem 5.
Sistema	14/03/2017 11:43:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS - ME, CNPJ/CPF: 07.851.888/0001-15, enviou o anexo para o ítem 3.
Sistema	14/03/2017 11:51:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS - ME, CNPJ/CPF: 07.851.888/0001-15, enviou o anexo para o ítem 6.
Sistema	14/03/2017 11:52:54	Senhor fornecedor APONTUAL COMERCIO LTDA. - ME, CNPJ/CPF: 08.307.817/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao ítem 7.
Pregoeiro	14/03/2017 11:54:16	Para APONTUAL COMERCIO LTDA. - ME - Prezado licitante, favor encaminhar a documentação restante conforme estabelecido em Edital. Lembrando que o prazo é até às 12:58.
Pregoeiro	14/03/2017 12:08:35	Prezados Licitantes, Devido ao horário de almoço, retornaremos às 13:30.
Sistema	14/03/2017 12:08:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 12.793.110/0001-37, enviou o anexo para o ítem 4.
Pregoeiro	14/03/2017 13:35:57	Prezados Licitantes, boa tarde. Retornamos ao certame.
Sistema	14/03/2017 13:38:29	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	14/03/2017 13:39:23	Senhor fornecedor THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE, CNPJ/CPF: 26.408.125/0001-49, solicito o envio do anexo referente ao ítem 7.
Pregoeiro	14/03/2017 13:40:28	Para THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE - Solicito o envio, até às 15:39 horas do dia 14/03/2017, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet, em arquivo único, a proposta de preço adequada ao último lance, juntamente, com a documentação de habilitação complementar, conforme Condições estabelecidas no Edital deste Pregão. Item 7.
Sistema	14/03/2017 14:54:44	Senhor fornecedor LUIZ MINIOLI NETTO - EPP, CNPJ/CPF: 14.221.429/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Pregoeiro	14/03/2017 14:55:55	Para LUIZ MINIOLI NETTO - EPP - Solicito o envio, até às 16:54 horas do dia 14/03/2017, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet, em arquivo único, a proposta de preço adequada ao último lance, juntamente, com a documentação de habilitação complementar, conforme Condições estabelecidas no Edital deste Pregão. Item 1.
Sistema	14/03/2017 14:57:23	Senhor fornecedor THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE, CNPJ/CPF: 26.408.125/0001-49, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.
Pregoeiro	14/03/2017 14:57:58	Para THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE - Solicito o envio, até às 16:57 horas do dia 14/03/2017, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet, em arquivo único, a proposta de preço adequada ao último lance, juntamente, com a documentação de habilitação complementar, conforme Condições estabelecidas no Edital deste Pregão. Item 2.
Sistema	14/03/2017 14:58:44	Senhor fornecedor ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.990.312/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.
Pregoeiro	14/03/2017 14:59:11	Para ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - Solicito o envio, até às 16:58 horas do dia 14/03/2017, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet, em arquivo único, a proposta de preço adequada ao último lance, juntamente, com a documentação de habilitação complementar, conforme Condições estabelecidas no Edital deste Pregão. Item 3.
Sistema	14/03/2017 14:59:47	Senhor fornecedor THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE, CNPJ/CPF: 26.408.125/0001-49, solicito o envio do anexo referente ao ítem 6.
Pregoeiro	14/03/2017 15:00:27	Para THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE - Solicito o envio, até às 16:59 horas do dia 14/03/2017, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet, em arquivo único, a proposta de preço adequada ao último lance, juntamente, com a documentação de habilitação complementar, conforme Condições estabelecidas no Edital deste Pregão. Item 6.
Sistema	14/03/2017 15:36:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.990.312/0001-02, enviou o anexo para o ítem 3.
Sistema	14/03/2017 15:41:24	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LUIZ MINIOLI NETTO - EPP, CNPJ/CPF: 14.221.429/0001-13, enviou o anexo para o ítem 1.
Pregoeiro	14/03/2017 16:02:59	Para ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - Prezado licitante, favor encaminhar a documentação restante conforme estabelecido em Edital. Lembrando que o prazo é até às 16:58.
Sistema	14/03/2017 16:03:11	Senhor fornecedor ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.990.312/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.
Sistema	14/03/2017 16:26:53	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.990.312/0001-02, enviou o anexo para o ítem 3.
Sistema	14/03/2017 16:27:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE, CNPJ/CPF: 26.408.125/0001-49, enviou o anexo para o ítem 2.
Sistema	14/03/2017 16:28:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE, CNPJ/CPF: 26.408.125/0001-49, enviou o anexo para o ítem 6.

Sistema	14/03/2017 16:29:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE, CNPJ/CPF: 26.408.125/0001-49, enviou o anexo para o ítem 7.
Pregoeiro	14/03/2017 17:20:56	Prezados Licitantes, Será dado continuidade ao certame às 10:00 do dia 16/03/2017 (quinta-feira), devido às análises documentais necessárias.
Pregoeiro	16/03/2017 10:09:26	Bom dia, Senhores licitantes. Estou retornando os procedimentos.
Sistema	16/03/2017 10:13:31	Senhor fornecedor THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE, CNPJ/CPF: 26.408.125/0001-49, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.
Pregoeiro	16/03/2017 10:15:01	Para THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE - Solicito o envio, até às 12:13 horas do dia 16/03/2017, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet, em arquivo único, a proposta de preço adequada ao último lance, juntamente, com a documentação de habilitação complementar, conforme Condições estabelecidas no Edital deste Pregão. Item 4.
Sistema	16/03/2017 10:18:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE, CNPJ/CPF: 26.408.125/0001-49, enviou o anexo para o ítem 4.
Pregoeiro	16/03/2017 10:29:32	Para THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE - Prezado Licitante, Favor ajustar a quantidade correta do item 4, conforme Edital.
Sistema	16/03/2017 10:29:52	Senhor fornecedor THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE, CNPJ/CPF: 26.408.125/0001-49, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.
Sistema	16/03/2017 11:29:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor THAIS DE CASSIA AZEVEDO - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPE, CNPJ/CPF: 26.408.125/0001-49, enviou o anexo para o ítem 4.
Pregoeiro	16/03/2017 11:44:46	Prezados Licitantes, Assim, em ato contínuo, irei abrir o prazo de 20 min para a inserção de intenção de recurso, conforme exige a Condição 55 do Edital.
Sistema	16/03/2017 11:46:05	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	16/03/2017 11:47:31	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 16/03/2017 às 12:08:00.

#### Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	16/03/2017 11:46:05	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	16/03/2017 11:47:31	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 16/03/2017 às 12:08:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:42 horas do dia 16 de março de 2017, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

BRUNO RUTHES DE LIMA  
**Pregoeiro Oficial**

ADEMIR GONCALVES PINTO  
**Equipe de Apoio**

FRANCIANE APARECIDA CAVALIN  
**Equipe de Apoio**



[Voltar](#)

